

Sprawozdanie finansowe ABM SOLID Spółka Akcyjna za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Informacje o Spółce

- a) ABM SOLID S.A. rozpoczęła działalność gospodarczą w dniu 01.04.1992 r. Siedziba Spółki mieści się w Tarnowie przy ulicy Bartla 3.
- b) Spółka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000054847. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Krakowie Śródmieściu XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 23.10.2001 r.
- c) Przedmiotem działalności jest budownictwo ogólne i inżynieria lądowa EKD – 4521.

2. Wskazanie czasu trwania Spółki, jeżeli jest oznaczony

Czas trwania ABM SOLID S.A. nie jest oznaczony.

3. Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne

Prezentowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2007 roku wraz z danymi porównywalnymi za okres od 01 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku.

Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej

Skład Zarządu na dzień 31.12.2007 roku przedstawia się następująco:

- | | |
|-----------------------|--------------------|
| ▪ Marek Pawlik | Prezes Zarządu |
| ▪ Witold Starakiewicz | Wiceprezes Zarządu |
| ▪ Mieczysław Tarapata | Wiceprezes Zarządu |
| ▪ Krzysztof Wolański | Członek Zarządu |

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2007 roku przedstawia się następująco:

- | | |
|--------------------------|------------------------------------|
| ▪ Andrzej Wieczorkiewicz | Przewodniczący Rady Nadzorczej |
| ▪ Stanisław Ojczyk | Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej |
| ▪ Joanna Matera | Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej |
| ▪ Sławomir Golonka | Członek Rady Nadzorczej |
| ▪ Dominik Pawlik | Członek Rady Nadzorczej |

4. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa Spółki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

Prezentowane sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych, gdyż ABM SOLID S.A. nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

5. Wskazanie, czy Spółka jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe

ABM SOLID S.A. jest jednostką dominującą wobec: Grupy Kapitałowej RESBUD SA, BIO SOLID Sp. z o.o., ABM INVEST Sp. z o.o., ABM INVEST TARNÓW Sp. z o.o., TRANS-ENERGO S.A., RES-ALMET Sp. z o.o.

ABM SOLID S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmując konsolidacją metodą pełną Grupę Kapitałową RESBUD SA oraz metodą pełną Spółki: BIO SOLID Sp. z o.o., ABM INVEST Sp. z o.o., TRANS-ENERGO S.A., RES-ALMET Sp. z o.o. .

6. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego nastąpiło połączenie spółek – wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia

W okresie, za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe nie nastąpiło połączenie z innymi podmiotami.

7. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej Spółki w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w ciągu co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia bilansowego. Nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez jednostkę działalności.

8. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej nocyce objaśniającej

Sprawozdanie finansowe za okres porównawczy zostało sporządzone według takich samych zasad, została więc zapewniona porównywalność danych. W związku z powyższym, nie zaistniała potrzeba przekształcenia danych porównywalnych z tytułu zmian zasad rachunkowości.

9. Wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub danych porównywalnych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania o sprawozdaniach finansowych za lata, za które sprawozdanie finansowe lub dane porównywalne zostały zamieszczone w prospekcie

W prezentowanym sprawozdaniu finansowym oraz danych porównywalnych nie dokonywano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych. Opinie podmiotu uprawnionego do badania nie zawierają zastrzeżeń co do ich rzetelności i prawidłowości.

10. Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalenia przychodów, kosztów i wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego i danych porównywalnych

Poniżej zostały przedstawione zasady rachunkowości stosowane przy sporządzeniu niniejszego sprawozdania finansowego. Zasady te były stosowane we wszystkich prezentowanych okresach w sposób ciągły, o ile nie podano poniżej.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity - Dz. U. z 2002 roku Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) - zwanej dalej Ustawą.

Rokiem sprawozdawczym dla Spółki jest rok kalendarzowy.

ABM SOLID S.A. przyjęła metody wyceny aktywów i pasywów z założeniem kontynuacji działalności Spółki. Zgodnie z art. 4 oraz art. 10, a także rozdziałem 4 ustawy o rachunkowości przyjęto następujące metody wyceny aktywów i pasywów do stosowania w sposób ciągły.

a) Rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy aktualizujące ich wartość spowodowane trwałą utratą wartości.

Odpisy aktualizujące odnosi się w rachunku zysków i strat w pozostałe koszty operacyjne, odwrócenie odpisów ujmowane jest w pozostałych przychodach operacyjnych.

Środki trwałe nabyte o wartości równej lub niższej 1,5 tysiąca złotych amortyzuje się jednorazowym odpisem w miesiącu oddania do użytkowania. Środki trwałe zakupione do wymienionej kwoty traktowane są jako wyposażenie niskocenne i wykazane jako koszt materiału poniesiony przez Spółkę.

Środki trwałe o wartości powyżej 1,5 do 3,5 tysiąca złotych które stanowią własność Spółki amortyzowane są jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania

Przy ustalaniu okresu i metody amortyzacji środka trwałego/wartości niematerialnej i prawnej uwzględnia się ich okres ekonomicznej użyteczności. Rozpoczęcie amortyzacji następuje od następnego miesiąca po przyjęciu środka trwałego / wartości niematerialnej i prawnej do użytkowania.

Średnie stawki amortyzacyjne środków trwałych przyjęte w Spółce :

• grunty:	gruntów nie umarza się
• budynki i budowle, w tym:	
o budynki	2,5%; 3%
o budowle	3 - 4,5%
• urządzenia techniczne i maszyny (kotły)	7%;
• maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania	14%;
• maszyny budowlane oraz urządzenia techniczne	20%;
• sprzęt komputerowy	30%;
• środki transportu, w tym:	

- | | |
|----------------------------------|------|
| ○ samochody | 20%; |
| ○ przyczepy, naczepy | 14% |
| • inne środki trwałe, w tym: | |
| ○ kontenery | 20%; |
| ○ pozostałe drobne środki trwałe | 10%; |

Średni okres użytkowania wartości niematerialnych i prawnych wynosi:

- licencje programów komputerowych i praw autorskich – 2 lata
- koszty zakończonych prac badawczych i rozwojowych – 3 lata
- wartość firmy powstałej z nabycia przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części 5 lub 15 lat
- pozostałe wartości niematerialne i prawne – 5 lat.

Odpisy amortyzacyjne od dodatniej wartości firmy powstałej w wyniku nabycia przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części dokonywać się będzie w okresie 15 lat ze względu na wydłużony okres oczekiwanych ekonomicznych korzyści nabytych lub nowo przejętych jednostek.

b) Inwestycje

Inwestycje długoterminowe wycenia się według wartości godziwej pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub powiększonej przez aktualizację do ceny rynkowej. Skutki przeszacowania inwestycji powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych, zwiększają kapitał z aktualizacji wyceny. Obniżenie wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej do wysokości kwoty, o którą podwyższono z tego tytułu kapitał z aktualizacji wyceny, zmniejsza ten kapitał.

W pozostałych przypadkach skutki obniżenia wartości inwestycji odnosi się w rachunku zysków i strat w koszty finansowe, odwrócenie odpisów ujmowane jest w przychodach finansowych.

Udzielone pożyczki wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

c) Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Należności wykazuje się w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące) z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

Odpisami aktualizującymi obejmowane są należności od jednostek będących w upadłości, likwidacji, objętych postępowaniem układowym oraz takie, co do których w ocenie kierownika jednostki występuje zagrożenie spłaty.

Odpisy aktualizujące ujmuje się w rachunku zysków i strat w pozycji pozostałe koszty operacyjne. Odwrócenie tych odpisów odnosi się w rachunek zysków i strat w pozycji pozostałe przychody operacyjne.

Należności w walucie obcej wycenia się po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP na dzień bilansowy.

d) Zapasy

Materiały objęte są ewidencją ilościowo-wartościową w cenach zakupu.

Wyroby gotowe są objęte ewidencją ilościowo-wartościową wg cen ewidencyjnych. Powstałe wskutek tej metody wyceny odchylenia od cen ewidencyjnych wyrobów są rozliczane proporcjonalnie do rozchodu wyrobów gotowych z magazynu do produkcji (przerobu) i sprzedaży na koniec każdego miesiąca sprawozdawczego. Pozostałe na koniec roku obrotowego odchylenia korygują wartość bilansową zapasu wyrobów gotowych.

Rozchód wyceniany jest wg zasady pierwsze przyszło – pierwsze wyszło.

Wartość produkcji w toku ujmuje się w księgach rachunkowych w wysokości rzeczywistego kosztu wytworzenia, jednak w wartości nie wyższej niż cena sprzedaży netto.

e) Krótkoterminowe aktywa finansowe

Krótkoterminowe aktywa finansowe w walucie obcej na dzień bilansowy wyceniane są po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP.

Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej.

f) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Czynne rozliczenia międzyokresowe obejmują m.in. koszty ponoszone przy realizacji prac badawczo – rozwojowych, wycenę długoterminowych kontraktów budowlanych, kosztów ubezpieczeń, prenumeraty itp.

Kwoty rozliczeń międzyokresowych przypadające do rozliczenia w danym roku do wysokości 1000,00 PLN spisywane są bezpośrednio w koszty w pierwszym miesiącu okresu, którego dotyczą.

Odpisy rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożności.

g) Kapitał własny

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał jako skutek aktualizacji wyceny majątku trwałego na dzień 1 stycznia 1995 roku oraz aktualizacji wyceny majątku przejętego w wyniku połączenia spółek do wartości godziwej. Na kapitale z aktualizacji wyceny zostało również ujęte prawo wieczystego użytkowania otrzymane w wyniku decyzji administracyjnej oraz wycena instrumentów finansowych.

h) Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego;
- świadczenia emerytalne zostały wycenione metodą aktuarną.

i) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i obejmują w szczególności środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac badawczo – rozwojowych.

j) Usługi w okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy

Przychody z wykonania nie zakończonych usług budowlanych objętych umową o okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się przez zaliczenie do przychodów okresu:

- poniesionych kosztów wykonanych usług łącznie z marżą zysku – jeżeli prawdopodobieństwo zrealizowania wiarygodnie ustalonego zysku jest wysokie, a pomiar stopnia zaawansowania usługi może również nastąpić w sposób wiarygodny;
- poniesionych kosztów wykonanych usług bez marży zysku (przychody są wtedy równe kosztom), jeżeli wiarygodność pomiaru zysku i/lub stopnia zaawansowania usługi wzbudza wątpliwości lub pomiar taki nie jest możliwy, ale nie jest kwestionowane prawo do uzyskania zapłaty za wykonane usługi.

Zasady te stosuje się równolegle.

Różnicę pomiędzy kosztami faktycznie poniesionymi, a kosztami wpływającymi na wynik finansowy jednostki zalicza się do rozliczeń międzyokresowych.

Zaawansowanie niezakończonych usług realizowanych w okresie dłuższym niż 6 miesięcy ustala się wg udziału kosztów poniesionych na realizację kontraktu do całkowitych kosztów planowanych wycenianego kontraktu.

k) Podatek dochodowy odroczony

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

Podstawą utworzenia aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego są przejściowe dodatnie i ujemne różnice między wartością księgową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową.

l) Uznawanie przychodu

Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie dostarczenia towaru lub wykonania usługi. Sprzedaż wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz z uwzględnieniem wszelkich udzielonych rabatów.

Rachunek zysków i strat Spółki sporządzony jest w wariantcie kalkulacyjnym.

11. Wskazanie średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem finansowym i danymi porównywalnymi, w stosunku do euro, ustalanych przez Narodowy Bank Polski

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównywalnym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

średnie kursy w okresie sprawozdawczym	Okres sprawozdawczy		Okres sprawozdawczy	
	2007.01.01 – 2007.12.31		2006.01.01 – 2006.12.31	
	kurs	data	kurs	data
kurs na ostatni dzień okresu	3,5820	31.12.2007	3,8312	29.12.2006
*średni arytmetyczny kurs w okresie	3,7768	01.01.2007 do 31.12.2007	3,8991	01.01.2006 do 31.12.2006
kurs najniższy	3,7443	13.07.2007	3,7565	20.02.2006
kurs najwyższy	3,9385	30.01.2007	4,1065	26.06.2006

**kurs stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym*

okres sprawozdawczy 2007.01.01 – 2007.12.31		okres sprawozdawczy 2006.01.01 – 2006.12.31	
Tab. nr 22 z dn. 31.01.2007	3,9320	Tab. nr 22 z dn. 31.01.2006	3,8285
Tab. nr 42 z dn. 28.02.2007	3,9175	Tab. nr 42 z dn. 28.02.2006	3,7726
Tab. nr 64 z dn. 30.03.2007	3,8695	Tab. nr 65 z dn. 31.03.2006	3,9357
Tab. nr 84 z dn. 30.04.2007	3,7879	Tab. nr 84 z dn. 28.04.2006	3,8740
Tab. nr 105 z dn. 31.05.2007	3,8190	Tab. nr 105 z dn. 31.05.2006	3,9472
Tab. nr 125 z dn. 29.06.2007	3,7658	Tab. nr 126 z dn. 30.06.2006	4,0434
Tab. nr 147 z dn. 31.07.2007	3,7900	Tab. nr 147 z dn. 31.07.2006	3,9321
Tab. nr 169 z dn. 31.08.2007	3,8230	Tab. nr 169 z dn. 31.08.2006	3,9369
Tab. nr 189 z dn. 28.09.2007	3,7775	Tab. nr 190 z dn. 29.09.2006	3,9835
Tab. nr 212 z dn. 31.10.2007	3,6306	Tab. nr 212 z dnia 31.10.2006	3,8871
Tab. nr 233 z dn. 30.11.2007	3,6267	Tab. nr 233 z dnia 30.11.2006	3,8166
Tab. nr 252 z dn. 31.12.2007	3,5820	Tab. nr 252 z dnia 29.12.2006	3,8312
średni arytmetyczny kurs w okresie	3,7768	średni arytmetyczny kurs w okresie	3,8991

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę EUR w następujący sposób:

- pozycje bilansowe przeliczone są według średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień bilansowy

w dniu 31 grudnia 2007 roku 1 EUR = 3,5820

w dniu 29 grudnia 2006 roku 1 EUR = 3,8312

- pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczone są według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym

w okresie od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 r. 1 EUR = 3,7768

w okresie od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. 1 EUR = 3,8991

12. Wskazanie co najmniej podstawowych pozycji bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych ze sprawozdania finansowego i danych porównywalnych, przeliczonych na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych do tego przeliczenia

Wymienione pozycje bilansu przeliczono według ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	okres	okres	okres	okres
	od 2007-01-01 do 2007-12-31	od 2006-01-01 do 2006-12-31	od 2007-01-01 do 2007-12-31	od 2006-01-01 do 2006-12-31
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	145 245	136 169	38 457	34 923
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	9 877	7 890	2 615	2 024
Zysk (strata) brutto	9 212	6 527	2 439	1 674
Zysk (strata) netto	7 600	5 009	2 012	1 285
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	5 778	2 850	1 530	731
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-48 395	-5 476	-12 814	-1 404
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	51 113	5 093	13 533	1 306
Przepływy pieniężne netto razem	8 496	2 467	2 250	633
Aktywa razem	148 225	68 918	41 381	17 989
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	56 482	44 987	15 768	11 742
Zobowiązania długoterminowe	6 214	3 305	1 735	863
Zobowiązania krótkoterminowe	40 449	34 354	11 292	8 967
Kapitał własny	91 743	23 931	25 612	6 246
Kapitał zakładowy	3 412	2 659	953	694
Średnia Liczba akcji (w szt.)	7 934 500	6 184 500	7 934 500	6 184 500
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,96	0,81	0,25	0,21
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	11,56	3,87	3,23	1,01
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0	0	0	0

Prezes Zarządu – Marek Pawlik

Wiceprezes Zarządu – Witold Starakiewicz

Wiceprezes Zarządu – Mieczysław Tarapata

Członek Zarządu – Krzysztof Wolański

Główny Księgowy – Sabina Kozłowska
Prokurent

Tarnów, 25.02.2008

BILANS

BILANS	stan na 2007-12-31	stan na 2006-12-31
AKTYWA		
A. AKTYWA TRWAŁE	81 441	22 826
I. Wartości niematerialne i prawne	8 286	1 878
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	785	1 182
2. Wartość firmy	7 145	329
3. Inne wartości niematerialne i prawne	356	367
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
II. Rzeczowe aktywa trwałe	32 435	14 755
1. Środki trwałe	31 622	10 873
2. Środki trwałe w budowie	813	3 882
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0
III. Należności długoterminowe	0	0
1. Od jednostek powiązanych	0	0
2. Od pozostałych jednostek	0	0
IV. Inwestycje długoterminowe	39 760	5 648
1. Nieruchomości	0	0
2. Wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Długoterminowe aktywa finansowe	39 760	5 648
a) w jednostkach powiązanych	39 755	5 643
b) w pozostałych jednostkach	5	5
4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	960	545
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochod.	960	545
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0
B. AKTYWA OBROTOWE	66 784	46 092
I. Zapasy	3 774	2 111
1. Materiały	2 832	1 441
2. Półprodukty i produkty w toku	238	96
3. Produkty gotowe	174	293
4. Towary	0	0
5. Zaliczki na dostawy	530	281
II. Należności krótkoterminowe	27 989	31 232
1. Należności od jednostek powiązanych	233	0
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	183	0
b) inne	50	0
2. Należności od jednostek pozostałych	27 756	31 232
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	26 198	30 967
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 347	0
c) inne	211	265
d) dochodzone na drodze sądowej	0	0
III. Inwestycje krótkoterminowe	20 983	5 603

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	20 983	5 603
a) w jednostkach powiązanych	8 926	1 959
b) w pozostałych jednostkach	17	17
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	12 040	3 627
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14 038	7 146
SUMA AKTYWÓW	148 225	68 918
PASYWA		
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	91 743	23 931
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 412	2 659
II. Należne wpłaty na kapitał podstawy (wielkość ujemna)	0	0
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0	0
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	64 562	9 858
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	16 169	6 405
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0	0
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0
VIII. Zysk (strata) netto	7 600	5 009
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0	0
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	56 482	44 987
I. Rezerwy na zobowiązania	3 736	1 083
1. Rezerwy na z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 513	955
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	144	128
-długoterminowa	97	80
-krótkoterminowa	47	48
3. Pozostałe rezerwy	79	0
II. Zobowiązania długoterminowe	6 214	3 305
1. Wobec jednostek powiązanych	1	0
2. Wobec pozostałych jednostek	6 213	3 305
III. Zobowiązania krótkoterminowe	40 449	34 354
1. Wobec jednostek powiązanych	3 723	626
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	523	615
b) inne	3 200	11
2. Wobec pozostałych jednostek	36 600	33 568
a) kredyty i pożyczki	7 483	6 196
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) inne zobowiązania finansowe	1 171	527
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	22 240	22 079
e) zaliczki otrzymane na dostawy	1 549	0
f) zobowiązania wekslowe	0	0
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	3 378	4 383
h) z tytułu wynagrodzeń	647	311
i) inne	132	72
3. Fundusze specjalne	126	160
IV. Rozliczenia międzyokresowe	6 083	6 245
1. Ujemna wartość firmy	0	0
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	6 083	6 245

SUMA PASYWÓW	148 225	68 918
Liczba akcji na dzień bilansowy (w szt)	7 934 500	6 184 500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	11,56	3,87
Średnia ważona liczba akcji (w szt)	6 620 397	6 184 500
Podstawowy zysk na jedną akcję (w zł)	0,96	0,81

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

wariant kalkulacyjny	01.01.2007- 31.12.2007	01.01.2006- 31.12.2006
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym	145 245	136 169
- od jednostek powiązanych	196	178
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	143 500	135 157
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 745	1 012
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	127 232	121 045
- jednostkom powiązanym	196	178
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	125 617	120 114
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 615	931
C. Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)	18 013	15 124
D. Koszty sprzedaży	1	5
E. Koszty ogólnego zarządu	9 722	7 084
F. Zysk/Strata ze sprzedaży (C-D-E)	8 290	8 035
G. Pozostałe przychody operacyjne	1 936	742
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 055	49
II. Dotacje	441	119
III. Inne przychody operacyjne	440	574
H. Pozostałe koszty operacyjne	349	887
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	85	143
III. Inne koszty operacyjne	264	744
I. Zysk/Strata z działalności operacyjnej (F+G-H)	9 877	7 890
J. Przychody finansowe	937	771
I. Dywidendy i udziały w zyskach w tym :	0	262
- od jednostek powiązanych	0	262
II. Odsetki w tym:	636	69
- od jednostek powiązanych	347	0
III. Zysk ze zbycia inwestycji	282	0
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0
V. Inne	19	440
K. Koszty finansowe	1 602	2 134
I. Odsetki - w tym :	856	1 124
- dla jednostek powiązanych	0	0
II. Strata ze zbycia inwestycji	0	0
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0
IV. Inne	746	1 010

L. Zysk/Strata brutto z działalności gospodarczej (I+J-K)	9 212	6 527
M. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I-M.II)	0	0
I. Zyski nadzwyczajne	0	0
II. Straty nadzwyczajne	0	0
N. Zysk/Strata brutto (L+/-M)	9 212	6 527
O. Podatek dochodowy	1 612	1 518
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0
R. Zysk/Strata netto (N-O-P)	7 600	5 009

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	01.01.2007- 31.12.2007	01.01.2006- 31.12.2006
I. Kapitał własny na początek okresu	23 931	15 759
a) - korekty błędów podstawowych	0	0
b) - zmiana zasad rachunkowości	0	0
I.a Kapitał własny na początek okresu, po korektach	23 931	15 759
1 Kapitał zakładowy na początek okresu	2 659	2 659
1.1 Zmiany kapitału zakładowego	753	0
a) zwiększenie	753	0
- wydania udziałów/emisji akcji	753	0
b) zmniejszenie	0	0
- umorzenia udziałów /akcji	0	0
1.2 Kapitał zakładowy na koniec okresu	3 412	2 659
2 Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0
2.1 Zmiana należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0
a) zwiększenie	0	0
b) zmniejszenie	0	0
2.2 Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0
3 (Udziały/akcje) własne na początek okresu	0	0
a) zwiększenie	0	0
b) zmniejszenie	0	0
3.1 (Udziały/ akcje) własne na koniec okresu	0	0
4 Kapitał zapasowy na początek okresu	9 858	7 829
4.1 Zmiany kapitału zapasowego	54 704	2 029
a) zwiększenie	54 704	2 029
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	49 634	92
- z podziału zysku (ustawowo)	0	0
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	5 009	1 918
- przesunięcie różnicy z aktualizacji sprzedanych środków trwałych	61	19
b) zmniejszenie	0	0
- pokrycia straty	0	0
4.2 Kapitał zapasowy na koniec okresu	64 562	9 858
5 Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	6 405	3 352
5.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	9 764	3 053

a) zwiększenie	11 958	3 083
~ wycena instrumentów finansowych	11 958	3 083
b) zmniejszenie	-2 194	-30
~ wycena instrumentów finansowych	-2 133	-11
~ zbycie środków trwałych	-61	-19
5.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	16 169	6 405
6 Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0
6.1 Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	0
a) zwiększenie	0	0
b) zmniejszenie	0	0
6.2 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0
7 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na początek okresu	5 009	1 918
7.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	5 009	1 918
~ korekty błędów podstawowych	0	0
~ zmiana zasad rachunkowości	0	0
7.2 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	5 009	1 918
a) zwiększenie	0	0
~ podziału zysku z lat ubiegłych	0	0
b) zmniejszenie	-5 009	-1 918
~ podziału zysku z lat ubiegłych	-5 009	-1 918
7.3 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
~ korekty błędów podstawowych	0	0
~ zmiana zasad rachunkowości	0	0
7.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0	0
a) zwiększenie	0	0
~ przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0
b) zmniejszenie	0	0
7.6 Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.7 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
8 Wynik netto	7 600	5 009
a) zysk netto	7 600	5 009
b) strata netto	0	0
c) odpisy z zysku	0	0
II Kapitał własny na koniec okresu	91 743	23 931

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	01.01.2007- 31.12.2007	01.01.2006- 31.12.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk(strata) netto	7 600	5 009
II. Korekty razem	-1 822	-2 159
1. Amortyzacja	3 053	1 549
2. Zyski(straty) z tytułu różnic kursowych	83	0
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	348	130
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 336	-49
5. Zmiana stanu rezerw	349	-437
6. Zmiana stanu zapasów	-1 663	380
7. Zmiana stanu należności	3 243	-9 769
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 570	6 865
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-7 469	-468
10. Inne korekty	0	-360
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	5 778	2 850
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	5 025	482
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 504	104
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	3 521	378
a) w jednostkach powiązanych	3 274	378
b) w pozostałych jednostkach	247	0
-zbycie aktywów finansowych	0	0
-dywidendy i udziały w zyskach	0	0
-spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
-odsetki	247	0
-inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
4 Inne wpływy inwestycyjne	0	0
II. Wydatki	53 420	5 958
1 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	24 931	4 409
2. Inwestycje w ruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	28 489	1 549
a) w jednostkach powiązanych	28 489	1 549
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-48 395	-5 476
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	60 196	6 162

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) innych instrumentów kapit. oraz dopłat do kapitału	50 386	92
2. Kredyty i pożyczki	9 683	5 940
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
4. Inne wpływy finansowe	127	130
II. Wydatki	9 083	1 069
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku	0	0
4. Spłata kredytów i pożyczek	7 135	41
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	964	506
8. Odsetki	848	522
9. Inne wydatki finansowe	136	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	51 113	5 093
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+-B.III+-C.III)	8 496	2 467
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych , w tym :	8 413	2 467
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-83	0
F. Środki pieniężne na początek okresu	3 627	1 160
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+-D), w tym:	12 123	3 627

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU

Nota 1 - do pozycji A.I. aktywów

Nota 1.1. Wartości niematerialne i prawne

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE		31.12.2007	31.12.2006
1	Prace rozwojowe	785	1 182
	a) zakończone prace rozwojowe	785	1 182
	b) nakłady na prace rozwojowe	0	0
2	Wartość firmy	7 145	329
3	Inne wartości niematerialne	356	367
4	Zaliczki na wartości niematerialne	0	0
5	Prawo wieczystego użytkowania gruntu	0	0
Wartości niematerialne i prawne razem		8 286	1 878

Nota 1.2. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych)

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto na początek okresu 01.01.2007	1 276	549	504	0	2 329
Zwiększenia z tytułu zakupów	0	6 926	86	0	7 012
Zmniejszenia z tytułu rozchodów	0	0	0	0	0
Wartość brutto na koniec okresu	1 276	7 475	590	0	9 341
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	94	220	137	0	451
Zwiększenie z tytułu amortyzacji	397	110	97	0	604
Zmniejszenia - umorzenie wartości niematerialnych i prawnych likwidowanych/sprzedanych	0	0	0	0	0
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	491	330	234	0	1 055
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0
Zwiększenia –odpis aktualizujący	0	0	0	0	0
Zmniejszenia	0	0	0	0	0
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0
Wartość netto na początek okresu	1 182	329	367	0	1 878
Wartość netto na koniec okresu 31.12.2007 UoR	785	7 145	356	0	8 286

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto na początek okresu 01.01.2006	100	549	120	0	769
Zwiększenia z tytułu:	1 176	0	384	0	1 560
- zakupów	0	0	384	0	384
- inne	1 176	0	0	0	1 176
Zmniejszenia z tytułu rozchodów	0	0	0	0	0
Wartość brutto na koniec okresu	1 276	549	504	0	2 329
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	61	110	106	0	277
Zwiększenia z tytułu:	33	110	31	0	174
- amortyzacji	33	110	31	0	174
- umorzenia przejętych wartości niematerialnych i prawnych	0	0	0	0	0
Zmniejszenia - umorzenie wartości niematerialnych i prawnych likwidowanych/sprzedanych	0	0	0	0	0
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	94	220	137	0	451

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0
Zwiększenia - odpis aktualizacyjny	0	0	0	0	0
Zmniejszenia	0	0	0	0	0
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0
Wartość netto na początek okresu	39	439	14	0	492
Wartość netto na koniec okresu 31.12.2006 (UoR)	1 182	329	367	0	1 878

Nota 1.3. Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa)

	WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a)	własne	8 286	1 878
b)	używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu	0	0
	Wartości niematerialne i prawne razem	8 286	1 878

Nota 2 - do pozycji A.II. aktywów

Nota 2.1. Rzeczowe aktywa trwałe

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Środki trwałe, w tym	31 622	10 873
a) grunty	2 289	2 184
- w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów	1 649	1 632
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 695	4 734
c) urządzenia techniczne i maszyny	8 141	2 738
d) środki transportu	6 301	740
e) inne środki trwałe	2 196	477
2. Środki trwałe w budowie	813	3 882
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0
Rzeczowe aktywa trwałe razem	32 435	14 755

Nota 2.2. Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych)

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH WG GRUP RODZAJOWYCH	Grunty (w tym wieczyste użytkowanie)	Budynki, lokale i obiekty inżyn. lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu 01.01.2007	2 190	6 457	5 289	2 570	1 251	17 757
Zwiększenia z tytułu	500	8 232	6 653	6 235	2 026	23 646
- zakupów	500	8 232	5 972	4 149	1 828	20 681
- inne(leasing)	0	0	681	2 086	198	2 965
Zmniejszenia z tytułu rozchodów	394	118	223	792	63	1 590
Wartość brutto na koniec okresu	2 296	14 571	11 718	8 013	3 215	39 813
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	6	1 723	2 551	1 830	774	6 884
Zwiększenie z tytułu amortyzacji	1	271	1 239	639	298	2 448
Zmniejszenia - umorzenie środków trwałych likwidowanych/sprzedanych	0	118	213	757	53	1 141
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	7	1 876	3 577	1 712	1 019	8 191
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0
Zwiększenia –odpis aktualizacyjny	0	0	0	0	0	0
Zmniejszenia	0	0	0	0	0	0
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
Wartość netto na początek okresu	2 184	4 734	2 738	740	477	10 873
Wartość netto na koniec okresu 31.12.2007 (UoR)	2 289	12 695	8 141	6 301	2 196	31 622

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH WG GRUP RODZAJOWYCH	Grunty, w tym wieczyste użytkowanie	Budynki, lokale i obiekty inżyn. lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu 01.01.2006	2 190	6 434	3 791	2 285	1 009	15 709
Zwiększenia z tytułu zakupów	0	43	1548	400	286	2277
Zmniejszenia z tytułu rozchodów	0	20	50	115	44	229
Wartość brutto na koniec okresu	2 190	6 457	5 289	2 570	1 251	17 757
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	5	1 545	1 892	1 576	665	5 683
Zwiększenia z tytułu amortyzacji	1	190	709	330	145	1375
Zmniejszenia - umorzenie środków trwałych likwidowanych/sprzedanych	0	12	50	76	36	174
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	6	1 723	2 551	1 830	774	6 884
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0
Zwiększenia – odpis aktualizacyjny	0	0	0	0	0	0
Zmniejszenia	0	0	0	0	0	0
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
Wartość netto na początek okresu	2 185	4 889	1 899	709	344	10 026
Wartość netto na koniec okresu 31.12.2006 (UoR)	2 184	4 734	2 738	740	477	10 873

Nota 2.3. Środki trwałe bilansowe (struktura własnościowa)

STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA BILANSOWYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) własne	27 700	8 962
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu	3 922	1 911
Środki trwałe bilansowe razem	31 622	10 873

Nota 2.4. Środki trwałe wykazywane pozabilansowo – nie dotyczy

Nota 3 - do pozycji A.III. aktywów

Należności długoterminowe - nie dotyczy

Nota 4 - do pozycji A.IV. aktywów

Nota 4.1. Zmiana stanu nieruchomości – nie dotyczy

Nota 4.2. Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych - nie dotyczy

Nota 4.3. Długoterminowe aktywa finansowe

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. w jednostkach powiązanych	39 755	5 643
a) w jednostkach zależnych	39 755	5 643
- udziały lub akcje	39 755	5 643
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
b) w jednostkach współzależnych	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0

c) w jednostkach stowarzyszonych	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
2. w pozostałych jednostkach	5	5
- udziały lub akcje	5	5
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe (lokata bankowa gwarancyjna)	0	0
Długoterminowe aktywa finansowe razem	39 760	5 648

Nota 4.4. Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności – nie dotyczy

Noty 4.5. - 4.7. Zmiana stanu wartości jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych – nie dotyczy

Noty 4.8. - 4.10. Zmiana stanu ujemnej wartości jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych – nie dotyczy

Nota 4.11. Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH – UDZIAŁY LUB AKCJE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Stan na początek okresu	5 648	1 308
2. Zwiększenia z tytułu:	37 186	4 357
a) przeszacowania	14 763	3 807
b) nabycie	21 065	550
c) przeniesienie	1 358	0
d) w wyniku połączenia spółek	0	0
3. Zmniejszenia z tytułu:	3 074	17
a) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości	0	0
b) przeszacowania	0	0
c) sprzedaż	3 074	0
d) likwidacja	0	0
e) przeniesienie	0	17
f) w wyniku połączenia spółek	0	0
4. Stan na koniec okresu	39 760	5 648

Nota 4.12. Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH ZA ROK KOŃCZĄCY SIĘ 31.12.2007						
1. Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	BIO SOLID Sp. z o.o.	RESBUD S.A.	ABM-INVEST Sp. z o.o.	ABM-INVEST Tarnów Sp. z o.o.	TRANS-ENERGO S.A.	RES-ALMET Sp.z o.o.
2. Siedziba	Dębno	Rzeszów	Warszawa	Tarnów	Radom	Rzeszów
3. Przedmiot przedsiębiorstwa	Odbiór i utylizacja odpadów	Budownictwo i inżynieria lądowa	Działalność deweloperska	Działalność deweloperska	Działalność elektroenergetyczna	Konstrukcje stalowe, konstrukcje aluminiowe
4. Charakter powiązania (jednostka zależna, jednostka współzależna, jednostka stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zależna	zależna	zależna	zależna	zależna	zależna
5. Zastosowana metoda konsolidacji/wycena metodą praw własności, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji/wycenie metodą praw własności	metoda pełna	metoda pełna	metoda pełna	wyłączona z konsolidacji	metoda pełna	metoda pełna
6. Data objęcia kontroli/współkontroli/uzyskania znaczącego wpływu	09-08-2000	29-12-2004	22-06-2006	28-09-2007	15-10-2007	17-12-2007
7. Wartość udziałów (akcji) według ceny nabycia	650	2 490	8 150	2 900	5 911	3 232
8. Korekty aktualizujące wartość (razem)	0	16 421	0	0	0	0
9. Wartość bilansowa udziałów (akcji)	650	18 911	8 150	2 900	5 911	3 232
10. Procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%	52,54%	100,00%	100,00%	99,09%	100,00%
11. Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%	52,54%	100,00%	100,00%	99,09%	100,00%
12. Wskazanie, innej niż określona pod punktem 10 lub 11 podstawy kontroli/współkontroli/znaczącego wpływu	-	-	-	-	-	-
13. Kapitał własny jednostki, w tym:	298	9 436	7 748	Sprawozdanie za rok 2007 połączone ze sprawozdaniem za rok 2008	2 201	2 971
- kapitał zakładowy	664	1 445	8 150		512	1 374
- należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0		0	0
- kapitał zapasowy	6	4 600	0		1 418	565
- pozostały kapitał własny, w tym:	-372	3 391	-403		271	1 033
- zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	-157		-479	-35
- zysk (strata) netto	-372	2 326	-246		176	1 068
14. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:	1 657	18 776	5 146		4 486	3 739
- zobowiązania długoterminowe	347	168	80		156	712
- zobowiązania krótkoterminowe	1 309	18 608	5 067		4 330	3 027
15. Należności jednostki:	60	24 516	102		4 048	3 275
- należności długoterminowe	0	0	0		0	0
- należności krótkoterminowe	60	24 516	102		4 048	3 275
16. Aktywa jednostki, razem	1 955	34 003	12 908		7 189	6 876
17. Przychody ze sprzedaży	361	63 667	1 420		15 239	14 887
18. Nieopłacona przez spółkę wartość udziałów (akcji) w jednostce	0	0	0	0	0	3 200
19. Otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy	0	0	0	0	0	0

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH ZA ROK KOŃCZĄCY SIĘ 31.12.2006			
1. Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	BIO SOLID Sp. z o.o.	RESBUD S.A.	ABM-INVEST Sp. z o.o.
2. Siedziba	Dębno	Rzeszów	Warszawa
3. Przedmiot przedsiębiorstwa	Odbiór i utylizacja odpadów	Budownictwo i inżynieria lądowa	Działalność deweloperska
4. Charakter powiązania (jednostka zależna, jednostka współzależna, jednostka stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zależna	zależna	zależna
5. Zastosowana metoda konsolidacji/wycena metodą praw własności, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji/wycenie metodą praw własności	metoda pełna	metoda pełna	wyłączona z konsolidacji
6. Data objęcia kontroli/współkontroli/uzyskania znaczącego wpływu	09-08-2000	29-12-2004	22-06-2006
7. Wartość udziałów (akcji) według ceny nabycia	650	230	550
8. Korekty aktualizujące wartość (razem)	0	4 213	0
9. Wartość bilansowa udziałów (akcji)	650	4 443	550
10. Procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%	24,82%	100,00%
11. Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%	24,82%	100,00%
12. Wskazanie, innej niż określona pod punktem 10 lub 11 podstawy kontroli/współkontroli/znaczącego wpływu	-	-	-
13. Kapitał własny jednostki, w tym:	670	7 421	393
- kapitał zakładowy	664	1 445	550
- należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0
- kapitał zapasowy	0	421	0
- pozostały kapitał własny, w tym:	6	5 555	(157)
- zysk (strata) z lat ubiegłych	0	(32)	0
- zysk (strata) netto	6	4 211	(157)
14. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:	1 485	20 084	133
- zobowiązania długoterminowe	592	3 025	0
- zobowiązania krótkoterminowe	893	12 169	7
15. Należności jednostki:	98	13 255	25
- należności długoterminowe	0	0	0
- należności krótkoterminowe	98	13 255	25
16. Aktywa jednostki, razem	2 155	27 505	526
17. Przychody ze sprzedaży	889	49 195	0
18. Nieopłacona przez Spółkę wartość udziałów (akcji) w jednostce	0	0	0
19. Otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy	262	0	0

Nota 4.13. Udziały lub akcje w jednostkach pozostałych

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH ZA ROK KOŃCZĄCY SIĘ 31.12.2007	
1. Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Tarnowski Klaster Przemysłowy "Plastikowa Dolina" S.A.
2. Siedziba	Tarnów
3. Przedmiot przedsiębiorstwa	PKD 70.11Z, 70.12.Z, 74.13Z, 74.14A, 74.20A, 74.30A.
4. Wartość bilansowa udziałów (akcji)	5
5. Kapitał własny jednostki, w tym:	16 730
- kapitał zakładowy	17 296
6. Procent posiadanego kapitału zakładowego	0,03%
7. Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	0,08%
8. Nieopłacona przez Spółkę wartość udziałów (akcji) w jednostce	
9. Otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy	

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH ZA ROK KOŃCZĄCY SIĘ 31.12.2006	
1. Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Tarnowski Klaster Przemysłowy "Plastikowa Dolina" S.A.
2. Siedziba	Tarnów
3. Przedmiot przedsiębiorstwa	PKD 70.11Z, 70.12.Z, 74.13Z, 74.14A, 74.20A, 74.30A.
4. Wartość bilansowa udziałów (akcji)	5
5. Kapitał własny jednostki, w tym:	16 714
- kapitał zakładowy	17 296
6. Procent posiadanego kapitału zakładowego	0,03%
7. Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	0,08%
8. Nieopłacona przez Spółkę wartość udziałów (akcji) w jednostce	0
9. Otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy	0

Nota 4.14. Długoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa)

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (struktura walutowa)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) w walucie polskiej	39 760	5 648
b) w walutach obcych	0	0
Długoterminowe aktywa finansowe razem	39 760	5 648

Nota 4.15. Długoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności)

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (według zbywalności)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. z nieograniczoną zbywalnością - notowane na giełdach (wartość bilansowa)	18 911	0
a) akcje	18 911	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	14 763	0
- wartość na początek okresu	4 443	0
- wartość według cen nabycia	2 490	0
b) obligacje	0	0
c) inne	0	0
2. z nieograniczoną zbywalnością - notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)	0	4 443
a) akcje	0	4 443
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	3 807

- wartość na początek okresu	0	636
- wartość według cen nabycia	0	230
b) obligacje	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) inne	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
3. z nieograniczoną zbywalnością - nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	20 849	1 205
a) akcje	20 849	1 205
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	1 205	655
- wartość według cen nabycia	20 849	1 205
b) obligacje	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) inne	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
4. z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	0	0
a) udziały i akcje	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
b) obligacje	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) inne (lokata bankowa gwarancyjna)	0	0
- korekty aktualizujące wartość za okres	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
Wartość według cen nabycia razem	23 339	1 435
Wartość na początek okresu razem	5 648	1 291
Korekty aktualizujące wartość za okres razem	14 763	3 807
Wartość bilansowa razem	39 760	5 648

Nota 4.16. Udzielone pożyczki długoterminowe – nie dotyczy

Noty 4.17. - 4.19. Inne inwestycje długoterminowe – nie dotyczy

Nota 5 - do pozycji A.V. aktywów

Nota 5.1. Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	545	577
<i>a) odniesionych na wynik finansowy</i>	<i>545</i>	<i>577</i>
- Różnice kursowe	6	7
- Odsetki od pożyczki/kredytu	0	0
- Utworzone rezerwy na premie	24	0
- Zobowiązania wobec podwykonawców	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	490	439
- Rezerwy kosztowe	0	94
- Niewypłacone wynagrodzenia oraz umowy zlecenia	2	2
- Rezerwy na świadczenia emerytalne	18	29
- Rezerwy na świadczenia urlopowe	5	0
- Zobowiązanie wobec Skarbu Państwa (akcje)	0	0
- Pozostałe	0	6
<i>b) odniesionych na kapitał własny</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
2. Zwiększenia	941	526
<i>a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi z tytułu:</i>	<i>941</i>	<i>526</i>
- Różnice kursowe	16	5
- Odsetki od pożyczki/kredytu	0	0
- Utworzone rezerwy na premie	16	24
- Zobowiązania wobec podwykonawców	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	0	0
- Rezerwy kosztowe	753	490
- Niewypłacone wynagrodzenia oraz umowy zlecenia	121	2
- Rezerwy na świadczenia emerytalne	4	0
- Rezerwy na świadczenia urlopowe	4	5
- Zobowiązanie wobec Skarbu Państwa (akcje)	0	0
- Pozostałe	27	0
<i>b) odniesione na wynik finansowy w związku ze stratą podatkową</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
3. Zmniejszenia	526	558
<i>a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi z tytułu:</i>	<i>526</i>	<i>558</i>
- Różnice kursowe	6	6
- Odsetki od pożyczki/kredytu	0	0
- Utworzone rezerwy na premie	24	0
- Zobowiązania wobec podwykonawców	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	490	439
- Rezerwy kosztowe	0	94

- Niewypłacone wynagrodzenia oraz umowy zlecenia	2	2
- Rezerwy na świadczenia emerytalne	0	11
- Rezerwy na świadczenia urlopowe	4	0
- Zobowiązanie wobec Skarbu Państwa (akcje)	0	0
- Pozostałe	0	6
<i>b) odniesione na wynik finansowy w związku ze stratą podatkową</i>	0	0
<i>c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</i>	0	0
<i>d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową</i>	0	0
<i>e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi</i>	0	0
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu w tym:	960	545
<i>a) odniesionych na wynik finansowy</i>	960	545
- Różnice kursowe	16	6
- Odsetki od pożyczki/kredytu	0	0
- Utworzone rezerwy na premie	16	24
- Zobowiązania wobec podwykonawców	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	0	490
- Rezerwy kosztowe	753	0
- Niewypłacone wynagrodzenia oraz umowy zlecenia	121	2
- Rezerwy na świadczenia emerytalne	22	18
- Rezerwy na świadczenia urlopowe	5	5
- Zobowiązanie wobec Skarbu Państwa (akcje)	0	0
- Pozostałe	27	0
<i>b) odniesionych na kapitał własny</i>	0	0
<i>c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy</i>	0	0

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.***Nota 5.1.1 Ujemne różnice przejściowe*

	Tytuł zwiększenia/zmniejszenia różnicy przejściowej	Data wygaśnięcia	Stan na 31.12.2007 (UoR)	Zwiększenie / (Zmniejszenie)	Stan na 31.12.2006 (UoR)
AKTYWA			83	56	27
<i>Inwestycje krótkoterminowe</i>					
<i>oraz należności krótkoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		83	56	27
	Wycena rachunku bankowego powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		83	56	27
PASYWA			4 971	2 129	2 842
<i>Rezerwy na zobowiązania</i>	<i>razem, w tym:</i>		145	18	127
	Rezerwy na świadczenie emerytalne powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		119	20	99
	Rezerwy na świadczenie urlopowe powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		26	(2)	28
<i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		781	771	10
	Niewypłacone wynagrodzenia i umowy zlecenia powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych	2008	639	629	10
	Zobowiązanie wobec Skarbu Państwa (akcje) powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
	Zobowiązanie do podwykonawców powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
	Wycena instrumentów finansowych powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych	2008	142	142	0
	Pozostałe powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
<i>Rozliczenia międzyokresowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		4 045	1 340	2 705
	Wycena kontraktów długoterminowych powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
	Rezerwy na premie powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		84	(41)	125
	Rezerwy kosztowe powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych	2008	3 961	1 381	2 580
SUMA UJEMNYCH RÓŻNIC PRZEJŚCIOWYCH			5 054	2 185	2 869

Nota 5.2 Inne rozliczenia międzyokresowe – nie dotyczy

Nota 6 – do pozycji B.I. aktywów

Zapasy

ZAPASY	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
Materiały	2 832	1 441
Półprodukty i produkty w toku	238	96
Produkty gotowe	174	293
Towary	0	0
Zaliczki na dostawy	530	281
Zapasy razem	3 774	2 111
W tym odpisy aktualizujące zapasy nie rotujące powyżej 12 miesięcy	48	17

Nota 7 – do pozycji B.II. aktywów

Nota 7.1. Należności krótkoterminowe

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
<i>a) od jednostek powiązanych</i>	<i>233</i>	<i>0</i>
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	183	0
- do 12 miesięcy	183	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
- inne	50	0
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
<i>b) od pozostałych jednostek</i>	<i>27 756</i>	<i>31 232</i>
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	26 198	30 967
- do 12 miesięcy	25 070	28 516
- powyżej 12 miesięcy	1 128	2 451
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 347	0
- inne	211	265
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
Należności krótkoterminowe netto razem	27 989	31 232
<i>d) odpisy aktualizujące wartość należności</i>	<i>1 029</i>	<i>1 568</i>
Należności krótkoterminowe brutto razem	29 018	32 800

Nota 7.1.1. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
<i>a) z tytułu dostaw i usług, w tym:</i>	<i>183</i>	<i>0</i>
- od jednostek zależnych	183	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
<i>b) inne , w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
<i>c) dochodzone na drodze sądowej, w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto razem	183	0
<i>d) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto razem	183	0

Nota 7.2. Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
Stan odpisów aktualizujących na początek okresu	1 568	1 768
<i>Zwiększenia z tytułu:</i>	<i>46</i>	<i>86</i>
- utworzenia nowych	46	86
- powstałe w wyniku połączenia	0	0
<i>Zmniejszenia z tytułu:</i>	<i>585</i>	<i>286</i>
- rozwiązania/wykorzystania	585	286
- korekty uprzednio dokonanego odpisu	0	0
Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu	1029	1 568

Nota 7.3. Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa)

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (struktura walutowa)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) w walucie polskiej	29 018	32 795
b) w walutach obcych (po przeliczeniu na PLN)	0	5
- EUR	0	0
- USD	0	5
c) w walutach obcych	0	2
- EUR	0	0
- USD	0	2
Należności krótkoterminowe brutto razem (po przeliczeniu na PLN)	29 018	32 800

Nota 7.4. Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) – o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty	01.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
Należności z tytułu dostaw i usług brutto o okresie spłaty:		
- do 1 miesiąca	10 651	18 662
- powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	5 812	3 198
- powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	413	6
- powyżej 6 miesięcy do 1 roku	13	4
- powyżej 1 roku	1 128	2 395
- należności przeterminowane	9 393	8 270
Należności z tytułu dostaw i usług razem (brutto)	27 410	32 535
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	1 029	1 568
Należności z tytułu dostaw i usług razem (netto)	26 381	30 967

Nota 7.4.1. Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane (brutto) – z podziałem na należności niespłacone w okresie

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (brutto) niespłacone w okresie:	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
- do 1 miesiąca	6 243	5 927
- powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 186	340
- powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	673	364
- powyżej 6 miesięcy do 1 roku	328	131
- powyżej 1 roku	963	1 509
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane razem (brutto)	9 393	8 271
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane	1 029	1 568
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane razem (netto)	8 364	6 703

Z uwagi na specyfikę działalności podstawowej Spółki (świadczenie usług budowlanych) nie jest możliwe precyzyjne określenie przedziału czasowego spłacania należności. Czas, na jaki udzielany jest kredyt kupiecki jest zazwyczaj każdorazowo negocjowany w ramach realizowanej umowy o budowę.

Nota 8 – do pozycji A.III. i B.II. AKTYWÓW

W odniesieniu do łącznej wartości należności (długo- i krótkoterminowych) należy podać kwoty należności spornych oraz należności przeterminowanych (z podziałem wg tytułów), w tym od których nie dokonano odpisów aktualizujących i nie wykazanych jako „Należności dochodzone na drodze sądowej”

Należności dochodzone na drodze sądowej zostały objęte odpisem aktualizującym ich wartość.

NALEŻNOŚCI PRZETERMINOWANE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
Należności długoterminowe	0	0
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane razem (brutto)	9 393	8 271
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane	1 029	1 568
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane razem (netto)	8 364	6 703

Nota 9 - pozycji B.III. aktywów

Nota 9.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. W jednostkach zależnych	8 926	1 959
a) udziały lub akcje	0	0
b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	8 926	601
- w walucie polskiej	8 926	601
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	1 358
2. W jednostkach współzależnych	0	0
a) udziały lub akcje	0	0

b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
3. W jednostkach stowarzyszonych	0	0
a) udziały lub akcje	0	0
b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
4. W znaczącym inwestorze	0	0
a) udziały lub akcje	0	0
b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
5. W jednostce dominującej	0	0
a) udziały lub akcje	0	0
b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
6. W pozostałych jednostkach	17	17
a) udziały lub akcje	0	0
b) należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
c) dłużne papiery wartościowe	0	0
d) inne papiery wartościowe	0	0
e) udzielone pożyczki	0	0
- w walucie polskiej	0	0
- w walucie obcej	0	0
f) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	17	17
- w walucie polskiej	17	17
- w walucie obcej	0	0
7. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, w tym	12 040	3 627
a) środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 682	213
b) inne środki pieniężne	10 358	3 414
c) inne aktywa pieniężne	0	0
Krótkoterminowe aktywa finansowe razem	20 983	5 603

Nota 9.2. Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa) – informacje zawarte w nocie 9.1

Nota 9.3. Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności)

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (według zbywalności)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. z nieograniczoną zbywalnością - notowane na giełdach (wartość bilansowa)	0	0
a) udziały i akcje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
b) obligacje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) udzielone pożyczki	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
d) inne	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
2. z nieograniczoną zbywalnością - notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)	0	0
a) akcje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
b) obligacje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) udzielone pożyczki	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
d) inne	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
3. z nieograniczoną zbywalnością - nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	0	1 358
a) udziały i akcje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
b) obligacje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) udzielone pożyczki	0	0
- wartość godziwa	0	0

- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
d) inne	0	1 358
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	1 358
4. z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	8 943	618
a) udziały i akcje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
b) obligacje	0	0
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c) udzielone pożyczki	8 926	601
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	8 926	601
d) inne	17	17
- wartość godziwa	0	0
- wartość rynkowa	0	0
- wartość według cen nabycia	17	17
Wartość według cen nabycia razem	8 943	1 976
Wartość na początek okresu razem	1 976	728
Korekty aktualizujące wartość za okres razem	0	0
Wartość bilansowa razem	8 943	1 976

Nota 9.4. Udzielone pożyczki krótkoterminowe (struktura walutowa) – informacje zawarte w nocie 9.1.

Nota 9.5. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa)

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Środki pieniężne w kasie oraz na rachunkach, w tym:	1 683	213
a) w kasie:	38	15
- w walucie polskiej	28	14
- w obcych walutach (po przeliczeniu na PLN)	10	1
- EUR	10	0
- USD	0	1
- w obcych walutach	0	
- EUR	3	0
- USD	0	0
b) na rachunkach bankowych:	1 645	198
- w walucie polskiej	1 643	195
- w obcych walutach (po przeliczeniu na PLN)	2	3
- EUR	0	0
- USD	2	3
- w obcych walutach		
- EUR	0	0
- USD	1	1
2. Inne środki pieniężne, w tym:	10 357	3 414
- lokaty bankowe w walucie polskiej	6 854	3 000

- lokaty bankowe w walutach obcych (po przeliczeniu na PLN)	3 503	404
- EUR	3 246	103
- USD	257	301
- lokaty bankowe w walutach obcych	1 012	
- EUR	906	27
- USD	106	103
- inne - rachunek Maklerski	0	10
3. Inne aktywa pieniężne, w tym:	0	0
- inne aktywa pieniężne w walucie polskiej	0	0
- inne aktywa pieniężne w walutach obcych (po przeliczeniu na PLN)	0	0
- EUR	0	0
- USD	0	0
Razem środki pieniężne oraz inne aktywa pieniężne	12 040	3 627

Noty 9.6. – 9.7. Inne inwestycje krótkoterminowe – nie dotyczy

Nota 10 - pozycji B.IV aktywów

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym	14 038	6 972
a) opłacone ubezpieczenia	1 138	207
b) opłacone czynsze	2	0
c) opłacone prenumeraty	6	3
d) wycena kontraktów długoterminowych	12 581	6 762
e) umowa leasingu	219	0
f) abonament telefoniczny	5	0
g) pozostałe rozliczenia międzyokresowe	87	174
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe razem	14 038	7 146

Nota 11 – do aktywów

AKTUALIZACJA WARTOŚCI INWESTYCJI w okresie	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
- wycena akcji RESBUD	14 763	3 807
Razem aktualizacja inwestycji w okresie	14 763	3 807

Na dzień 31.12.2007 odpisy aktualizujące wartość należności wynosiły 1 029 tys. PLN. W 2007 roku Spółka dokonała zwiększenia odpisów aktualizujących należności z tytułu dostaw, robót i usług w wysokości 46 tys. na należności, których spłata jest zagrożona. W okresie tym Spółka dokonała zmniejszenia odpisów aktualizujących należności z tytułu dostaw, robót i usług w wys. 47 tys. w związku z odzyskaniem należności objętych tymi odpisami oraz kwotę 538 tys. w związku z wykorzystaniem odpisów. Utworzenie oraz odwrócenie odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych zostało odniesione bezpośrednio do rachunku zysków i strat w kwocie – przychody 47 tys. zł koszty 46 tys. zł

Na dzień 31.12.2006 odpisy aktualizujące wartość należności wynosiły 1 568 tys. zł. W 2006 roku utworzono odpisy na należności krótkoterminowe w kwocie 86 tys. zł związane z należnościami, których spłata jest zagrożona. Dokonano również odwrócenia odpisów aktualizujących w kwocie 286 tys. zł, utworzonych w poprzednich latach na należności krótkoterminowe, w związku z częściowym odzyskaniem należności objętych tymi odpisami oraz z umorzeniem postępowania. Utworzenie oraz odwrócenie odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych zostało odniesione bezpośrednio do rachunku zysków i strat w kwocie - przychody 69 tys. zł, koszty 86 tys. zł.

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.****Nota 12 - do pozycji A.I. pasywów***Kapitał zakładowy*

Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Cena emisyjna 1 akcji	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
seria A	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	124 000	53	w zamian za udziały w ABM SOLID Sp. z o.o.	wkład niepieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria B	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	2 835 000	1 219		wkład niepieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria C	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	80 000	34	8,00	wkład pieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria D	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	598 650	257	6,00	wkład pieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria E	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	119 160	51	w zamian za udziały w HYDRO SOLID Sp. z o.o.	wkład niepieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria F	imienne uprzywilejowane	dwukrotnie co do głosu	-	882 690	380	6,00	wkład pieniężny	14.08.2006	14.08.2006
seria G	na okaziciela	-	-	1 545 000	665	491 000 w zamian za udziały w ABM SOLID Sp. z o.o.	491 000 - wkład niepieniężny	14.08.2006	14.08.2006
						1 001 350 akcji za 6,00	1 001 350 - wkład pieniężny		
						51 840 akcji w zamian za udziały w HYDRO SOLID Sp. z o.o.	51 840 - wkład niepieniężny		
						810 akcji za 6,00	810 - wkład pieniężny		
Seria H	na okaziciela	-	-	1 750 000	753	29,50	wkład pieniężny	31.07.2007	31.07.2007
Liczba akcji razem				7 934 500					
Kapitał zakładowy razem na dzień 31.12.2007r					3 412				
Wartość nominalna jednej akcji = 0,43 zł									

W dniu 31 maja 2007 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały dotyczące następujących zmian w strukturze kapitału zakładowego:

- Dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę nie większą niż 752 500 zł, to jest do kwoty nie większej niż 3 411 835 zł,
- Ustalono, iż podwyższenie kapitału dokona się w drodze emisji i subskrypcji nie więcej niż 1 750 000 sztuk akcji serii H,
- Ustalono iż akcje serii H będą akcjami zwykłymi na okaziciela o wartości nominalnej 0,43 zł, zostaną one zaoferowane do objęcia w drodze oferty publicznej, za wkłady pieniężne.

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki do kwoty 3 411 835 zł zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 31 lipca 2007 r.

W dniu 28 czerwca 2006 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały dotyczące następujących zmian w strukturze kapitału zakładowego:

- zniesiono uprzywilejowanie akcji serii A (uchwała nr 13/2006) zamieniając je na akcje imienne zwykłe;
- dokonano podziału wszystkich dotychczasowych serii w ten sposób, że każdą akcję o wartości nominalnej 4,30 zł podzielono na 10 akcji o wartości nominalnej 0,43 zł (uchwała nr 14/2006);
- w ramach podziału akcji dokonano zmiany oznaczenia serii, wskutek czego z wydzielonej części akcji dotychczasowych serii utworzono serię G, na którą składa się 1.545.000 akcji (uchwała nr 14/2006);
- dokonano zamiany 4.639.500 akcji imiennych zwykłych serii A, B, C, D, E i F na akcje imienne uprzywilejowane w zakresie prawa głosu w ten sposób, że na 1 akcję przypadają 2 głosy na Walnym Zgromadzeniu (uchwała nr 15/2006);
- dokonano zamiany 1.545.000 akcji imiennych zwykłych serii G na akcje na okaziciela (uchwała nr 16/2006).

Po powyższych zmianach wysokość kapitału zakładowego Spółki nie uległa zmianie i wynosi 2.659.335 zł.

Przedmiotowe zmiany zostały zarejestrowane postanowieniem sądu rejestrowego z dnia 14 sierpnia 2006 r.

W dniu 10 listopada 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło jednogłośnie, uchwałę nr 3/2006 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii H maksymalnie do 6.000.000 sztuk Akcji Serii H o wartości nominalnej 0,43 PLN to jest maksymalnie o kwotę 2.580.000,00 (słownie: dwa miliony pięćset osiemdziesiąt tysięcy) złotych, maksymalnie do kwoty 5.239.335,00 (słownie: pięć milionów dwieście trzydzieści dziewięć tysięcy trzysta trzydzieści pięć) złotych.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie ABM SOLID S.A. postanowiło, że akcje serii G, akcje serii H oraz prawa do akcji serii H będą notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych. Pierwsze notowanie miało miejsce 24 lipca 2007 roku.

Według informacji posiadanych przez Spółkę, na dzień bilansowy ponad 5% ogólnej liczby głosów na WZA ABM SOLID S.A. przysługuje następującym Akcjonariuszom:

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na WZA	Udział w głosach na WZA z posiadanych akcji (%)
Marek Pawlik	2 304 500	29,04	4 604 920	36,62
Barbara Pawlik	702 010	8,85	1 300 790	10,35
Firma „Barbara” Barbara Pawlik	1 302 000	16,41	2 604 000	20,71

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (struktura własności - powyżej 5% liczby głosów)				
31.12.2007r (UoR)				
Nazwa akcjonariusza	Typ posiadanych akcji (zwykle: Z, uprzywilejowane: U)	% posiadanych głosów	Liczba posiadanych akcji	Wartość nominalna posiadanych akcji
Barbara Pawlik	U / Z	10,35%	702	302
Firma "Barbara" Barbara Pawlik	U	20,71%	1 302	560
Marek Pawlik	U / Z	36,62 %	2 305	991
31.12.2006r (UoR)				
Nazwa akcjonariusza	Typ posiadanych akcji (zwykle: Z, uprzywilejowane: U)	% posiadanych głosów	Liczba posiadanych akcji	Wartość nominalna posiadanych akcji
Barbara Pawlik	U / Z	12,02%	702	302
Firma "Barbara" Barbara Pawlik	U	24,06%	1 302	560
Marek Pawlik	U / Z	42,51%	2 302	990
Stanisław Ojczyk	U / Z	4,10%	416	179

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (wartościowo)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) Wartość nominalna (w złotych)	0,43	0,43
b) Liczba akcji razem	7 934 500	6 184 500
Kapitał zakładowy razem (w tysiącach złotych)	3 412	2 659

Nota 13 - do pozycji A.III. pasywów - nie dotyczy

Nota 14 – do pozycji A.IV. pasywów

Kapitał zapasowy

KAPITAŁ ZAPASOWY	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	50 648	1 014
2. Utworzony ustawowo	511	511
3. Utworzony zgodnie ze statutem/umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	13 076	8 067
4. Z dopłat akcjonariuszy/wspólników	0	0
5. Inny:	327	266
– przesunięcie różnicy z aktualizacji środków trwałych z kapitału z aktualizacji wyceny	327	266
Kapitał zapasowy razem	64 562	9 858

Nota 15 – do pozycji A.V. pasywów

Kapitał z aktualizacji wyceny

KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Z tytułu aktualizacji środków trwałych	2 073	2 133
2. Z tytułu zysków/strat z wyceny instrumentów finansowych	15 936	3 807
3. Z tytułu podatku odroczonego	(3 028)	(723)
4. Różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych	0	0
5. Inny - z tytułu aktualizacji wartości niematerialnych i prawnych: prawo wieczystego użytkowania	1 188	1 188
Kapitał z aktualizacji wyceny razem	16 169	6 405

Nota 16 - do pozycji A.VI pasywów – nie dotyczy

Nota 17 - do pozycji A.IX pasywów – nie dotyczy

Nota 18 – do pozycji B.I. pasywów

Nota 18.1 Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Stan rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	955	593
<i>a) odniesionych na wynik finansowy</i>	<i>232</i>	<i>593</i>
- Różnice kursowe	0	6
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	87	479
- Wycena transakcji zakupu akcji	68	0
- Pozostałe	77	108
<i>b) odniesionych na kapitał własny</i>	<i>723</i>	<i>0</i>
<i>c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
2. Zwiększenia	2 698	878
<i>a) odniesione na wynik finansowy okresu w z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)</i>	<i>393</i>	<i>155</i>
- Różnice kursowe	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	393	87
- Wycena transakcji zakupu akcji	0	68
- Pozostałe	0	0
<i>b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi</i>	<i>2305</i>	<i>723</i>
<i>c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
3. Zmniejszenia	140	516
<i>a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi z tytułu:</i>	<i>140</i>	<i>516</i>
- Różnice kursowe	0	6
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	87	479
- Wycena transakcji zakupu akcji	0	0
- Pozostałe	53	31
<i>b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
4. Stan rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu w tym:	3 513	955
<i>a) odniesionych na wynik finansowy</i>	<i>485</i>	<i>232</i>
- Różnice kursowe	0	0
- Rozliczenia międzyokresowe czynne – dotyczy kontraktów długoterminowych	393	87
- Wycena transakcji zakupu akcji	68	68
- Pozostałe	24	77
<i>b) odniesionych na kapitał własny</i>	<i>3 028</i>	<i>723</i>
<i>c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.***Nota 18.1.1 Dodatnie różnice przejściowe*

	Tytuł zwiększenia/zmniejszenia różnicy przejściowej	Data wygaśnięcia	Stan na 31.12.2007 (UoR)	Zwiększenie / (Zmniejszenie)	Stan na 31.12.2006 (UoR)
AKTYWA			2 556	1 334	1 222
<i>Inwestycje długoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>360</i>	<i>0</i>	<i>360</i>
	Wycena instrumentów finansowych Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		360	0	360
<i>Inwestycje długoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>125</i>	<i>(281)</i>	<i>406</i>
	Wycena akcji Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		125	(281)	406
<i>Należności długoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
<i>Rozliczenia międzyokresowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>2 071</i>	<i>1 615</i>	<i>456</i>
	Wycena kontraktów długoterminowych Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych	31.12.2008	2 071	1 615	456
PASYWA			15 936	12 130	3 806
<i>Kapitał z aktualizacji wyceny</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>15 936</i>	<i>12 130</i>	<i>3 806</i>
	Wycena akcji- kapitał Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		15 936	12 130	3 806
<i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>	<i>razem, w tym:</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	Powstanie/odwrócenie się różnic przejściowych		0	0	0
SUMA DODATNICH RÓŻNIC PRZEJŚCIOWYCH			18 492	13 464	5 028

Nota 18.2 Zmiana stanu rezerwy długoterminowej na świadczenia emerytalne

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Stan na początek okresu	80	204
2. Zwiększenia z tytułu:	17	57
- rezerwa na odprawy emerytalne	17	57
3. Wykorzystanie	0	0
4. Rozwiązanie z tytułu:	0	181
- przekwalifikowanie rezerwy na odprawy emerytalne do krótkoterminowej	0	19
- wydzielenie rezerwy na urlopy i przekwalifikowanie do krótkoterminowej	0	28
- nadmierna rezerwa na odprawy emerytalne	0	134
5. Stan na koniec okresu	97	80

Nota 18.3 Zmiana stanu rezerwy krótkoterminowej na świadczenia emerytalne i podobne

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1.Stan na początek okresu	48	0
- rezerwa na urlopy pracownicze	29	0
- rezerwa na odprawy emerytalne	19	0
2. Zwiększenia z tytułu:	2	48
- rezerwa na urlopy pracownicze	0	29
- rezerwa na odprawy emerytalne	2	19
3. Wykorzystanie	3	0
- rezerwa na urlopy pracownicze	3	0
4. Rozwiązanie	0	0
5. Stan na koniec okresu	47	48
- rezerwa na urlopy pracownicze	26	29
- rezerwa na odprawy emerytalne	21	19

*Nota 18.4 Zmiana stanu pozostałych rezerw długoterminowych– nie dotyczy**Nota 18.5 Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych na zobowiązania*

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH NA ZOBOWIĄZANIA	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1.Stan na początek okresu	0	0
2. Zwiększenia z tytułu:	79	0
- utworzenia rezerwy na zobowiązania	79	0
3. Wykorzystanie	0	0
4. Rozwiązanie	0	0
- zmiana wyroku sądowego	0	0
5. Stan na koniec okresu	79	0

Nota 19 - do pozycji B.II. pasywów

Nota 19.1 Zobowiązania długoterminowe

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) w jednostkach zależnych	0	0
- kredyty i pożyczki	0	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
b) w jednostkach współzależnych	0	0
- kredyty i pożyczki	0	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
c) w jednostkach stowarzyszonych	0	0
- kredyty i pożyczki	0	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
d) wobec znaczącego inwestora	1	0
- kredyty i pożyczki	1	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
e) wobec jednostki dominującej	0	0
- kredyty i pożyczki	0	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
f) wobec pozostałych jednostek	6 213	3 305
- kredyty i pożyczki	3 266	2 006
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- umowy leasingu finansowego	2 947	1 299
- inne	0	0
Zobowiązania długoterminowe razem	6 214	3 305

Nota 19.2 Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	1	0
· powyżej 1 roku do 3 lat	1	0
- z tytułu pożyczek	1	0
- inne	0	0
· powyżej 3 do 5 lat	0	0
- z tytułu pożyczek	0	0
- inne	0	0
· powyżej 5 lat	0	0

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	6 213	3 305
· powyżej 1 roku do 3 lat, w tym:	4 913	3 305
- z tytułu kredytów i pożyczek	1 966	2 206
- z tytułu leasingu finansowego	2 947	1 299
- inne	0	0
· powyżej 3 do 5 lat	756	0
- z tytułu kredytów i pożyczek	756	0
- z tytułu leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
· powyżej 5 lat	544	0
- z tytułu kredytów i pożyczek	544	0
- z tytułu leasingu finansowego	0	0
- inne	0	0
3. Zobowiązania długoterminowe razem	6 214	3 305

Nota 19.3 Zobowiązania długoterminowe (struktura walutowa)

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (struktura walutowa)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) w walucie polskiej	6 214	3 305
b) w walutach obcych	0	0
Zobowiązania długoterminowe razem	6 214	3 305

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.***Nota 19.4 Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek***Na dzień 31.12.2007 (UoR)**

Nazwa Jednostki	Rodzaj zobowiązań (kredytu / pożyczki)	Kwota kredytu / pożyczki według umowy (w tysiącach złotych)		Kwota kredytu / pożyczki do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tyś.zł	waluta	tyś.zł				
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	3 300	PLN	1187	WIBOR 1M + 1,3 p.p.	30.09.2011	- Poręczenie Banku BGK S.A. Oddział w Krakowie, Filia w Tarnowie z Funduszu Poręczeń Unijnych w kwocie 2 000 000,00 zł, - Cesja wierzytelności warunkowa z umowy zawartej z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie o dofinansowanie Projektu będącego przedmiotem kredytowania, tj. "Wzrost konkurencyjności międzynarodowej - wprowadzenie innowacyjnych zmian procesu produkcji konstrukcji stalowych", realizowanego w ramach SPO WKP 2.3 - Zastawy rejestrowe na środkach trwałych stanowiących wyposażenie hali realizowanej w ramach Projektu (komora śrutownicza - 1 szt., komora lakierniczo-susząca - 1 szt., suwnice - 2 szt., kompresor śrubowy - 1 szt.) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	88	PLN	22	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.10.2009	- Zastaw rejestrowy na 4 szt. samochodów ciężarowych Volkswagen Transporter 1,9 TD, każdy o wartości 24 500,00 zł wraz z cesjami praw z polis ubezpieczeniowych	
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	2 498	PLN	2056	WIBOR 1M + 1,2 p.p.	30.03.2017	- Hipoteka kaucyjna do kwoty 3 200 000,00 zł na nieruchomości komercyjnej - budynku administracyjno-biurowym, położonej w Tarnowie przy ul. Bartla 3 wraz z cesją praw w polisy ubezpieczeniowej	
Barbara Pawlik	Pożyczka	900	PLN	1	WIBOR 1M + 0,9 p.p	31.12.2009		

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.****Na dzień 31.12.2006 (UoR)**

Nazwa Jednostki	Rodzaj zobowiązania (kredytu/pożyczki)	Kwota kredytu / pożyczki według umowy (w tysiącach złotych)	W walucie	Kwota kredytu / pożyczki do spłaty (w tysiącach złotych)	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
Bank BPH S. A., Centrum Korporacyjne Małopolska	Kredyt inwestycyjny	750	PLN	375	WIBOR 1M + 1,3 p.p.	28.11.2008	- Hipoteka łączna zwykła w kwocie 750 000,00 zł, hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 100 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Hipoteka zwykła w kwocie 750 000,00 zł, hipoteka kaucyjna w kwocie 100 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Tamowie przy ul. Błonie (do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na nowo zakupionych akcjach Resbud S.A. w Rzeszowie), - Zastaw rejestrowy na 208 450 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie -- Zastaw rejestrowy na 212 884 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie, - Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową opłacony do pełnej kwoty kredytu - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku BPH S.A., Oddział w Brzesku	
Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A., Centrum Korporacyjne Tarnów	Kredyt inwestycyjny	1 100	PLN	39	WIBOR 3M + 1,75 p.p.	31.03.2008	- Wpis hipoteki łącznej umownej w kwocie 280 tys. zł na prawie wieczystego użytkowania działki zlokalizowanej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową, - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku BPH S.A., Oddział w Brzesku	
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	3 300	PLN	1 035	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.09.2011	- Wpis hipoteki zwykłej w kwocie 2 200 000,00 zł na nieruchomości zlokalizowanej w Dębnie wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Cesja wierzytelności warunkowa z umowy zawartej z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie o dofinansowanie Projektu będącego przedmiotem kredytowania, tj. "Wzrost konkurencyjności międzynarodowej - wprowadzenie innowacyjnych zmian procesu produkcji konstrukcji stalowych", realizowanego w ramach SPO WKP 2.3 - Zastawy rejestrowe na środkach trwałych stanowiących wyposażenie hali realizowanej w ramach Projektu (komora śrutownicza - 1 szt., komora lakierniczo-suszająca - 1 szt., suwnice - 2 szt., kompresor śrubowy - 1 szt.) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	88	PLN	54	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.10.2009	-- Zastaw rejestrowy na 4 szt. samochodów ciężarowych Volkswagen Transporter 1,9 TD, każdy o wartości 24 500,00 zł wraz z cejsami praw z polisy ubezpieczeniowych	
Mar Com Spółka z o.o.	pożyczka	600	PLN	503	WIBOR 1M + 2,5 p.p.	12.10.2008	- Weksel własny in blanco z deklaracją	

Nota 19.5 Zobowiązania długoterminowe z tytułu wyemitowanych dłużnych instrumentów finansowych - nie dotyczy

Nota 20 - do pozycji B.III. pasywów*Nota 20.1 Zobowiązania krótkoterminowe*

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1) w jednostkach zależnych	3 723	625
a) kredyty i pożyczki, w tym:	0	10
- długoterminowe w okresie spłaty	0	10
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	523	615
- do 12 miesięcy	517	387
- powyżej 12 miesięcy	6	228
f) zaliczki na otrzymane dostawy	0	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
h) zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	0	0
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	3 200	0
2) w jednostkach współzależnych	0	0
a) kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
- długoterminowe w okresie spłaty	0	0
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
f) zaliczki na otrzymane dostawy	0	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
h) zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	0	0
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	0	0
3) w jednostkach stowarzyszonych	0	0
a) kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
- długoterminowe w okresie spłaty	0	0
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
f) zaliczki na otrzymane dostawy	0	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	0	0
4) wobec znaczącego inwestora	0	1

a) kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
- długoterminowe w okresie spłaty	0	1
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
f) zaliczki na otrzymane dostawy	0	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
h) zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	0	0
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	0	0
5) wobec jednostki dominującej	0	0
a) kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
- długoterminowe w okresie spłaty	0	0
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego	0	0
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
f) zaliczki na otrzymane dostawy	0	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
h) zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	0	0
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0	0
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	0	0
6) wobec pozostałych jednostek	36 600	33 568
a) kredyty i pożyczki, w tym:	7 483	6 196
- długoterminowe w okresie spłaty	7 483	6 196
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
c) z tytułu dywidend	0	0
d) inne zobowiązania finansowe, w tym:	1 171	527
- umowy leasingu finansowego	1 029	527
e) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	22 240	22 079
- do 12 miesięcy	18 429	18 549
- powyżej 12 miesięcy	3 811	3 530
f) zaliczki na otrzymane dostawy	1 549	0
g) zobowiązania wekslowe	0	0
h) zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	3 378	4 383
i) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	647	311
j) inne zobowiązania krótkoterminowe	132	72
7) fundusze specjalne (ZFŚS)	126	160
Zobowiązania krótkoterminowe razem	40 449	34 354

Nota 20.2 Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa)

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (struktura walutowa)	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) w walucie polskiej	40 449	34 354
b) w walutach obcych (po przeliczeniu na PLN)	0	0
- EUR	0	0
- USD	0	0
- inne	0	0
b) w walutach obcych		
- EUR	0	0
- USD	0	0
- inne	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe razem (po przeliczeniu na PLN)	40 449	34 354

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.***Nota 20.3 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek***Na dzień 31.12.2007 (UoR)**

Nazwa Jednostki	Rodzaj zobowiązania (kredytu / pożyczki)	Kwota kredytu / pożyczki według umowy	Kwota kredytu / pożyczki do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys.zł	waluta	tys.zł			
Bank PEKAO SA	Kredyt inwestycyjny	1 100	PLN	80	WIBOR 3M + 1,75 p.p.	31.03.2008	- Wpis hipoteki łącznej umownej w kwocie 280 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki zlokalizowanej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Weksel własny in blanco z deklaracją - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku PKO S.A.,
Bank PEKAO SA	Kredyt w rachunku bieżącym	3 000	PLN	256	WIBOR 1M + 1,00 p.p.	08.08.2008	-- Hipoteka łączna umowna w kwocie 1 620 000,00 zł , hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 140 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, -- Przelew wierzytelności z kontraktów w kwocie nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł -- Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową opłacony do pełnej kwoty kredytu, - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku PKO S.A.,
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	3 300	PLN	480	WIBOR 1M + 1,3 p.p.	30.09.2011	- Poręczenie Banku BGK S.A. Oddział w Krakowie, Filia w Tarnowie z Funduszu Poręczeń Unijnych w kwocie 2 000 000,00 zł, - Cesja wierzytelności warunkowa z umowy zawartej z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie o dofinansowanie Projektu będącego przedmiotem kredytowania, tj. "Wzrost konkurencyjności międzynarodowej - wprowadzenie innowacyjnych zmian procesu produkcji konstrukcji stalowych", realizowanego w ramach SPO WKP 2.3 - Zastawy rejestrowe na środkach trwałych stanowiących wyposażenie hali realizowanej w ramach Projektu (komora śrutownicza - 1 szt., komora lakierniczo-suszająca - 1 szt., suwnice - 2 szt., kompresor śrubowy - 1 szt.) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
Bank PEKAO SA	Kredyt inwestycyjny	750	PLN	375	WIBOR 1M + 1,3 p.p.	28.11.2008	- Hipoteka łączna zwykła w kwocie 750 000,00 zł, hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 100 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Zastaw rejestrowy na 277 104 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie -- Zastaw rejestrowy na 144 230 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie, - Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową opłacony do pełnej kwoty kredytu - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku PKO S.A.,
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	2 498	PLN	253	WIBOR 1M + 1,2 p.p.	30.03.2017	-- Hipoteka kaucyjna do kwoty 3 200 000,00 zł na nieruchomości komercyjnej - budynku administracyjno-biurowym, położonej w Tarnowie przy ul. Bartla 3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
Bank BGŻ S.A., Oddział w Tarnowie	Kredyt rewolwingowy	3 000	PLN	3 000	WIBOR 1M + 0,85 p.p.	30.03.2008	-- Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową -- Cesja wierzytelności handlowych do łącznej kwoty nie niższej 4,5 mln zł -- Pełnomocnictwo do rachunku bieżącego spółki
Kredyt Bank	Obrotowy odnawialny	3 000	PLN	3 000	WIBOR O/N + 0,9 p.p.	31.10.2008	- weksel własny In blanco wraz z deklaracją wekslową

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.**

Mar Com Spółka zo.o.	Pożyczka	400	PLN	10	WIBOR 1M + 2,5 p.p	12.10.2008	-Weksel własny In blanco z deklaracją
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	88	PLN	29	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.10.2009	- Zastaw rejestrowy na 4 szt. samochodów ciężarowych Volkswagen Transporter 1,9 TD, każdy o wartości 24 500,00 zł wraz z cesjami praw z polis ubezpieczeniowych

Na dzień 31.12.2006 (UoR)

Nazwa Jednostki	Rodzaj zobowiązania (kredytu / pożyczki)	Kwota kredytu / pożyczki według umowy		Kwota kredytu / pożyczki do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		zł	waluta	zł			
Kredyt Bank S.A., Oddział w Tarnowie	Kredyt inwestycyjny	1 100	PLN	220	WIBOR 1M + 2,05 p.p.	31.12.2007	-- Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową, -- Wpis hipoteki zwykłej w wysokości 1 100 000,00 na nieruchomości położonej w Bochni przy ul. Sw. Marka wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, -- Wpis hipoteki kaucyjnej w wysokości 252 840,00 na nieruchomości położonej w Bochni przy ul. Sw. Marka -- Pełnomocnictwo do rachunku bieżącego ABM Solid S.A., prowadzonego przez Bank BPH S.A.
Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A., Centrum Korporacyjne Tarnów	Kredyt inwestycyjny	1 100	PLN	160	WIBOR 3M + 1,75 p.p.	31.03.2008	- Wpis hipoteki łącznej umownej w kwocie 280 000,00 zł na prawie wieczystego działki zlokalizowanej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Weksel własny in blanco z deklaracją - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku BPH S.A., Oddział w Brzesku
Bank BPH S.A., Centrum Korporacyjne Małopolska	Linia kredytowa wielocelowa do wykorzystania w formie kredytu w rachunku bieżącym oraz transzy kredytowych lub gwarancji bankowych	2 000	PLN	103	WIBOR 1M + 1,00 p.p.	09.08.2007	-- Hipoteka łączna umowna w kwocie 1 620 000,00 zł , hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 140 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Zastaw rejestrowy na zapasach handlowych w łącznej wysokości 700 000,00 zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, -- Przelew wierzytelności z kontraktów w kwocie nie mniejszej niż 4 700 000,00 zł -- Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową opłacony do pełnej kwoty kredytu, - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku BPH S.A., Oddział w Brzesku
		1 000	PLN	1 000	WIBOR 1M + 1,00 p.p.	26.03.2007	
Bank BPH S.A., Centrum Korporacyjne Małopolska	Kredyt inwestycyjny	750	PLN	375	WIBOR 1M + 1,3 p.p.	28.11.2008	-- Hipoteka łączna zwykła w kwocie 750 000,00 zł, hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 100 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów 21 wraz z lokalem użytkowym nr 1 oraz na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Bochni przy ul. Partyzantów, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Hipoteka zwykła w kwocie 750 000,00 zł, hipoteka kaucyjna w kwocie 100 000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania działki położonej w Tarnowie przy ul. Błonie (do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na nowo zakupionych akcjach Resbud S.A. w Rzeszowie), - Zastaw rejestrowy na 208 450 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie -- Zastaw rejestrowy na 212 884 szt. akcji Resbud S.A. w Rzeszowie, - Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową opłacony do pełnej kwoty kredytu - Pełnomocnictwo do rachunku w Banku BPH S.A., Oddział w Brzesku
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt w rachunku bieżącym	3 500	PLN	Na dzień 31.12.2006 r. spółka nie korzystała z kredytu	WIBOR 1M + 1,0 p.p.	03.06.2007	- Wpis hipoteki kaucyjnej do kwoty 1 200 000,00 zł na nieruchomości zlokalizowanej w Dębnie wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Wpis hipoteki kaucyjnej do kwoty 1 200 000,00 zł na nieruchomości zlokalizowanej w Dębnie wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Cesja wierzytelności z kontraktów o wartości netto ponad 77 506,9 tys. zł.

ABM SOLID S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2007 r.**

ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	3 300	PLN	1 516	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.09.2011	- Wpis hipoteki zwykłej w kwocie 2 200 000,00 zł na nieruchomości zlokalizowanej w Dębnie wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, - Cesja wierzytelności warunkowa z umowy zawartej z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie o dofinansowanie Projektu będącego przedmiotem kredytowania, tj. "Wzrost konkurencyjności międzynarodowej - wprowadzenie innowacyjnych zmian procesu produkcji konstrukcji stalowych", realizowanego w ramach SPO WKP 2.3 - Zastawy rejestrowe na środkach trwałych stanowiących wyposażenie hali realizowanej w ramach Projektu (komora śrutownicza - 1 szt., komora lakierniczo-suszająca - 1 szt., suwnice - 2 szt., kompresor śrubowy - 1 szt.) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt inwestycyjny	88	PLN	29	WIBOR 1M + 1,7 p.p.	30.10.2009	-- Zastaw rejestrowy na 4 szt. samochodów ciężarowych Volkswagen Transporter 1,9 TD, każdy o wartości 24 500,00 zł wraz z cesjami praw z polis ubezpieczeniowych
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt obrotowy krótkoterminowy	2 000	PLN	2 000	WIBOR 1M + 1,00 p.p.	12.04.2007	-- Cesja wierzytelności z kontraktów o wartość netto 30 463,2 tys zł.
ING Bank Śląski w Katowicach S.A., Centrum Bankowości Korporacyjnej w Krakowie	Kredyt obrotowy krótkoterminowy	730	PLN	730	WIBOR 1M + 1,10 p.p.	21.04.2007	- Cesja wierzytelności z kontraktu o wartości netto 21 900,0 tys zł
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	Pożyczka	287	PLN	63	0,6 stopy redysk. weksli , ustalonej przez Narodowy Bank Polski w stosunku rocznym	20.12.2007	- Weksel własny in blanco z deklaracją wekslową -- Oświadczenie o poddaniu się rygorowi egzekucji z zobowiązań wynikających z umowy pożyczki na podstawie art. 777 § 1 pkt. 5 k.p.c. - Nieodwołalne pełnomocnictwo do dysponowania środkami na rachunku bankowym spółki w ING Banku Śląskim S.A.

Nota 20.4 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu wyemitowanych dłużnych instrumentów finansowych - nie dotyczy

Nota 21 - do pozycji B.IV. pasywów

Nota 21.1 Zmiana stanu ujemnej wartości firmy – nie dotyczy

Nota 21.2 Inne rozliczenia międzyokresowe

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
1. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	4 141	5 055
<i>a) długoterminowe</i>	0	0
<i>b) krótkoterminowe</i>	4 141	5 055
- wykonanie nie zafakturowanych usług	3 978	4 851
- koszty napraw gwarancyjnych	0	60
- rezerwy na premie	84	125
- inne	79	19
2. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 942	1 190
<i>a) długoterminowe</i>	0	0
- dofinansowanie prac badawczo - rozwojowych	0	0
- dofinansowanie środków trwałych	0	0
- zaliczki na roboty budowlane	0	0
<i>b) krótkoterminowe</i>	1 942	1 190
- rozliczenie kontraktów długoterminowych	0	0
- refundacja wynagrodzeń pracowników	0	0
- umorzenie pożyczki	20	20
- sprzedaż części budynku	0	0
- zaliczki od inwestora	0	0
- dofinansowanie	1 863	1 166
- odszkodowania	2	4
- inne	57	0
Inne rozliczenia międzyokresowe razem	6 083	6 245

Nota 22

Wartość księgowa na jedną akcję stanowi iloraz wartości księgowej na dzień bilansowy (kapitał własny) i liczby akcji na dzień bilansowy.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH

Nota 23

Nota 23.1 Należności warunkowe od jednostek powiązanych (z tytułu) – nie dotyczy

Nota 23.2 Zobowiązania warunkowe na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE NA RZECZ JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	31.12.2007 (UoR)	31.12.2006 (UoR)
a) udzielonych gwarancji i poręczeń, w tym:	731	837
- na rzecz jednostek zależnych	731	837
- na rzecz jednostek współzależnych	0	0
- na rzecz jednostek stowarzyszonych	0	0
- na rzecz jednostki dominującej	0	0
- na rzecz znaczącego inwestora	0	0
b) pozostałe zobowiązania warunkowe, z tytułu:	0	0
Zobowiązania warunkowe na rzecz jednostek powiązanych razem	731	837

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Nota 24 - do pozycji A.I

Nota 24.1 Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa – rodzaje działalności)

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (struktura rzeczowa)	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. Budownictwo mieszkaniowe	8 681	4 115
2. Budownictwo niemieszkaniowe w tym:	86 459	75 705
<i>Budownictwo przemysłowe</i>	73 019	61 745
<i>Budownictwo użyteczności publicznej</i>	13 440	13 960
3. Budownictwo inżynieryjne w tym:	45 905	53 117
<i>Obiekty Ochrony Środowiska i energetyki</i>	36 120	43 245
<i>Budownictwo hydrotechniczne</i>	7 112	2 513
<i>Budownictwo drogowe</i>	2 673	7 359
4. Gospodarka odpadowa	0	0
5. Pozostałe	2 455	2 220
Przychody netto ze sprzedaży produktów razem	143 500	135 157
- w tym od jednostek powiązanych	196	178

Nota 24.2 Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura terytorialna)

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (struktura terytorialna)	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) kraj	143 500	133 833
b) export		1 324
Przychody netto ze sprzedaży produktów razem	143 500	135 157
- w tym od jednostek powiązanych	196	178

Nota 25 - do pozycji A.II

Nota 25.1 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa – rodzaje działalności)

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (struktura rzeczowa)	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
- materiały budowlane, w tym:	1 745	1 012
- od jednostek powiązanych	0	0
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów razem	1 745	1 012
- w tym od jednostek powiązanych	0	0

Nota 25.2 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura terytorialna)

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (struktura terytorialna)	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) kraj	1 745	1 012
b) export	0	0
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów razem	1 745	1 012
- w tym od jednostek powiązanych	0	0

Nota 26 - do pozycji B, D i E

Koszty według rodzaju

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU I KOSZT WYTWORZENIA SPRZEDANYCH PRODUKTÓW	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) Amortyzacja	3 053	1 549
b) Zużycie materiałów i energii	34 442	24 066
c) Usługi obce	78 654	82 148
d) Podatki i opłaty	1 361	472
e) Wynagrodzenia	14 909	9 037
f) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	3 163	1 955
g) Pozostałe koszty rodzajowe	2 954	1 563
Koszty według rodzaju razem	138 536	120 790
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	(1 536)	7 620
Koszt wytworzenia na własne potrzeby (wielkość ujemna)	(1 660)	(1207)
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	(1)	(5)
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	(9 722)	(7 084)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	125 617	120 114

Nota 27 - do pozycji G.III

Inne przychody operacyjne

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne przychody operacyjne, w tym:		
1. Rozwiązanie odpisów aktualizujących z tytułu:	48	310
- odpisy aktualizujące wartość aktywów obrotowych	48	310
2. Pozostałe, w tym:	392	264
- zwrot kosztów sądowych	41	83
- dofinansowania	0	11
- odszkodowania otrzymane	177	54
- kary umowne	115	99
- inne	59	17
Inne przychody operacyjne razem	440	574

Nota 28 - do pozycji H.III

Inne koszty operacyjne

INNE KOSZTY OPERACYJNE	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. Utworzone rezerwy z tytułu:	96	0
- rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	17	0
- rezerwa na zobowiązania	79	0
2. Pozostałe	168	744
- koszty procesów i odwołania	92	115
- darowizny	1	5
- zapłacone zasądzone zobowiązania	0	425
- odszkodowania i kary zapłacone	46	79
- inne	29	120
Inne koszty operacyjne razem	264	744

Nota 29 - do pozycji J

Nota 29.1 Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU DYWIDEND I UDZIAŁÓW W ZYSKACH	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0	262
- od jednostek zależnych	0	262
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
b) od pozostałych jednostek	0	0
Pozostałe przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach razem	0	262

Nota 29.2 Przychody finansowe z tytułu odsetek

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) z tytułu udzielonych pożyczek	347	30
- od jednostek powiązanych, w tym:	347	30
- od jednostek zależnych	347	30
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
- od pozostałych jednostek	0	0
b) pozostałe odsetki	289	39
- od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
- od pozostałych jednostek	289	39
Pozostałe przychody finansowe z tytułu odsetek razem	636	69

Nota 29.3 Inne przychody finansowe

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) dodatnie różnice kursowe	0	0
- zrealizowane	0	0
- niezrealizowane	0	0
b) rozwiązane rezerwy	0	0
c) pozostałe, w tym:	19	440
- wycena kredytu	2	1
- wycena instrumentu finansowego	0	359
-zysk ze zbycia akcji	0	0
- inne	17	80
Inne przychody finansowe razem	19	440

Nota 30 - do pozycji K

Nota 30.1 Koszty finansowe z tytułu odsetek

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. od kredytów i pożyczek	848	342
<i>a) dla jednostek powiązanych, w tym:</i>	<i>0</i>	<i>3</i>
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	1
- od znaczącego inwestora	0	2
- od jednostki dominującej	0	0
<i>b) od pozostałych jednostek</i>	<i>848</i>	<i>339</i>
2. pozostałe odsetki, w tym:	8	782
<i>a) dla jednostek powiązanych, w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
<i>b) od pozostałych jednostek</i>	<i>8</i>	<i>782</i>
Koszty finansowe z tytułu odsetek razem	856	1 124

Nota 30.2. Inne koszty finansowe

INNE KOSZTY FINANSOWE	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
a) ujemne różnice kursowe	185	663
- zrealizowane	102	663
- niezrealizowane	83	0
b) utworzone rezerwy	0	0
c) pozostałe	561	347
- koszty zbycia akcji	0	0
- prowizje bankowe	413	322
- inne pozostałe	148	25
Inne koszty finansowe razem	746	1 010

Nota 31 – do pozycji M

Zyski i straty nadzwyczajne - nie dotyczy

Nota 32 - do pozycji O

Nota 32.1 Podatek dochodowy bieżący

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. Zysk (strata) brutto	9 212	6 527
2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym	1 096	3 190
a) Dochody ze źródeł przychodu położonych za granicą	0	0
b) Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	17 932	11 277
- odpisy aktualizujące należności	47	50
- rezerwy kosztowe	3 950	2 524
- spisane należności	0	14

- rezerwy na premie	84	125
- odpisy aktualizujące wartość zapasów	38	0
- rezerwy na świadczenia emerytalne	19	0
- rezerwy na niewykorzystane urlopy pracownicze	22	28
- amortyzacja	1 548	727
- wycena kontraktów długoterminowych	10 511	5 832
- należności niezapłacone osobom fizycznym	1 283	511
- ujemne różnice kursowe	83	750
- koszty WSK	0	425
- odsetki dla Skarbu Państwa	6	0
- wycena instrumentów finansowych	142	0
- inne wyłączenia	199	291
c) Koszty zwiększające koszty uzyskania przychodów	11 805	4 113
- zapłacone odsetki	6	0
- rozliczenie kontraktów długoterminowych	6 306	2312
- rozwiązanie (wykorzystanie) rezerwy kosztowej	2 568	389
- rozwiązanie (wykorzystanie) odpisu na należności	0	408
- wypłacone wynagrodzenia	537	385
- rozwiązanie rezerwy na odprawę	0	105
- rozwiązanie rezerwy na premię	125	0
- rozwiązanie rezerwy na niewykorzystane urlopy pracownicze	24	0
- koszty z emisji akcji	1 424	0
- leasing samochodów	815	514
- inne	0	0
d) Dochody nie podlegające opodatkowaniu	13 139	6 653
- rozliczenie kontraktów długoterminowych	12 582	6 217
- wycena instrumentu finansowego	0	0
- ugoda RESBUD	0	0
- odsetki naliczone i niezapłacone	95	30
- rezerwa WSK	0	0
- otrzymana dywidenda	0	262
- dofinansowania	423	0
- inne wyłączenia	39	144
e) Pozycje zwiększające przychody podlegające opodatkowaniu	8 108	2 679
- rozliczenie kontraktów długoterminowych	6 762	2 519
- ugoda RESBUD	0	160
- przychody z emisji akcji	227	0
- dotacje otrzymane	1 119	0
- inne	0	0
f) Odliczenia od dochodu	0	0
- darowizny	0	0
3. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	10 308	9 717
4. Odliczenie od dochodu	1 119	0
5. Podstawa opodatkowania po odliczeniu	9 189	9 717
6. Podatek dochodowy według stawki	19%	19%
7. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	0	0
8. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	1 746	1846
- wykazany w rachunku zysków i strat	1 746	1846
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny	0	0
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

Nota 32.2 Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat

PODATEK DOCHODOWY ODROZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-162	-328
- Różnice kursowe	-10	-5
- Utworzone rezerwy na premie	8	-24
- Rozliczenia międzyokresowe – dotyczy kontraktów długoterminowych	796	428
- Rezerwa kosztowa	-753	-776
- Rezerwy na świadczenia emerytalne	-4	11
- Rezerwy na świadczenia urlopowe	0	-5
- Zobowiązanie do Skarbu Państwa (akcje)	0	0
- Wycena transakcji zakupu akcji	0	68
- Niewypłacone wynagrodzenia z narzutami	-119	0
- Pozostałe	-80	-25
2. Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowej	0	0
3. Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej z poprzedniego okresu	0	0
4. Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy	0	0
5. Inne składniki podatku odroczonego	0	0
Podatek dochodowy odroczony razem	-162	-328

Nota 32.3 Podatek dochodowy

PODATEK DOCHODOWY	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
1. Podatek dochodowy bieżący	1 746	1 846
2. Podatek dochodowy dotyczący lat ubiegłych	28	0
3. Podatek dochodowy odroczony	-162	-328
Razem podatek dochodowy w rachunku zysków i strat	1 612	1 518

Nota 33 do pozycji P

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) - nie dotyczy

Nota 34 - do pozycji R**Zysk (strata) netto**

ZYSK/(STRATA) NETTO	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Zysk/(strata) netto	7 600	5 009

Zyski netto Spółki przez wszystkie prezentowane okresy sprawozdawcze przeznaczone były zgodnie z uchwałami Walnych Zgromadzeń na podniesienia kapitału zapasowego.

Nota 35

Zysk na jedną akcję zwykłą został wyliczony według formuły: zysk netto dzielony przez średnioważoną liczbę akcji zwykłych.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Nota 36

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne korekty, w tym:	0	-360
- zmiana stanu aktywów z tytułu podatku odroczonego	0	0
- zmiana stanu innych krótkoterminowych aktywów finansowych	0	-360
Razem inne korekty przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej	0	-360

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne wpływy inwestycyjne, w tym:	0	0
- (...)	0	0
Razem inne wpływy inwestycyjne przepływów środków pieniężnych	0	0

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne wydatki inwestycyjne, w tym:	0	0
- (...)	0	0
Razem inne wydatki inwestycyjne przepływów środków pieniężnych	0	0

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne wpływy finansowe w tym:	127	130
- odsetki otrzymane z działalności finansowej	0	130
- otrzymane pożyczki	127	0
Razem inne wpływy finansowe przepływów środków pieniężnych	127	130

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	01.01.2007- 31.12.2007 (UoR)	01.01.2006- 31.12.2006 (UoR)
Inne wydatki finansowe w tym:	136	0
- spłaty otrzymanych pożyczek od jednostek powiązanych	136	0
Razem inne wydatki finansowe przepływów środków pieniężnych	136	0

Struktura środków pieniężnych na poszczególne dni bilansowe została przedstawiona w notcie objaśniającej nr 9.5.

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE**Nota 1****Informacje o instrumentach finansowych**

W poniższych tabelach zaprezentowano instrumenty finansowe w podziale na poszczególne kategorie aktywów i pasywów.

Aktywa finansowe	31.12.2007	31.12.2006
Środki pieniężne	12 040	3 627
Pożyczki udzielone oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej	8 926	601
Udziały lub akcje (dostępne do sprzedaży)	5	5
Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych	39 755	5 643
Pozostałe aktywa finansowe*	17	1 375

Zobowiązania finansowe	31.12.2007	31.12.2006
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	3 977	1 826
Kredyty i pożyczki oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej	10 749	8 212
Kredyty i pożyczki oprocentowane wg stałej stopy procentowej	-	-
Pozostałe zobowiązania finansowe*	-	-

* udzielone kaucje gwarancyjne

Opis metod i istotnych założeń przyjętych do ustalania wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych

Wartość bilansowa instrumentów finansowych nie różni się od ich wartości godziwej.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych.

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim, ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Udzielone pożyczki o zmiennej stopie procentowej, oparte są na stawce WIBOR aktualizowanej w cyklach miesięcznych

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych.

Zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów, zaciągnięte zostały w PLN i są oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej opartej na stawce WIBOR aktualizowanej w cyklach miesięcznych, szczegółowe informacje o zaciągniętych kredytach i pożyczkach zamieszczono w notach objaśniających do bilansu.

Opis sposobu ujmowania skutków przeszacowania aktywów finansowych zaliczonych do kategorii dostępnych do sprzedaży

Spółka wszystkie nabywane udziały i akcje zakwalifikował jako dostępne do sprzedaży.

Skutki przeszacowania instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży odnosi się na zwiększenie kapitału z aktualizacji wyceny, chyba, że zwiększenie ich wartości stanowi odwrócenie wcześniej dokonanego odpisu aktualizującego.

Zmiany wartości instrumentów finansowych - akcji i udziałów zostały zaprezentowane w notce objaśniającej do bilansu nr 4.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość bilansowa instrumentów finansowych na poszczególne dni bilansowe nie różni się od ich wartości godziwej.

Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych

Spółka w prezentowanych okresach nie dokonywał istotnych wycen instrumentów finansowych na kapitał z aktualizacji wyceny poza wyceną instrumentu opisaną w notce 4 do poz. A.IV aktywów.

Instrumenty zabezpieczające

Spółka nie stosował w istotnym zakresie rachunkowości zabezpieczeń.

Przychody z tytułu odsetek od aktywów finansowych (pożyczek)

Pożyczki udzielone	31.12.2007	31.12.2006
Przychody z odsetek, w tym:	347	30
- zrealizowane	252	0
- niezrealizowane	95	30
Termin spłaty odsetek od pożyczek udzielonych przypada na okres:		
- do 3 miesięcy	347	30
- powyżej 3 do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0

Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych

Zobowiązania finansowe	31.12.2007	31.12.2006
Koszty odsetek, w tym:	848	1 124
- zrealizowane	848	1 114
- niezrealizowane	0	10
Termin spłaty odsetek od zobowiązań finansowych przypada na okres:		
- do 3 miesięcy	848	1 124
- powyżej 3 do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0

CELE I ZASADY ZARZĄDZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Głównym celem instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, jest pozyskanie środków finansowych na jej działalność. Transakcje z udziałem instrumentów pochodnych zawierane są w celu ograniczenia ryzyka walutowego.

Zasadą stosowaną przez Spółkę jest nie prowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują: ryzyko stopy procentowej, przepływów pieniężnych, ryzyko płynności, ryzyko kredytowe, ryzyko walutowe, ryzyko związane z zabezpieczeniami finansowymi. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka. Zasady te zostały w skrócie omówione poniżej.

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko zmiany rynkowych stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych, głównie kredytów i pożyczek, oprocentowanych wg zmiennych stóp procentowych.

Ryzyko to jest jednak niewielkie, gdyż udział długoterminowych zobowiązań finansowych w zobowiązaniach ogółem nie jest wysoki.

Spółka pozyskuje środki na finansowanie działalności głównie w formie krótkoterminowych kredytów bankowych. Zapoczątkowany w kwietniu 2007 i kontynuowany w ciągu roku proces podwyżek podstawowych stóp procentowych przez Radę Polityki Pieniężnej przełożył się na wzrost rynkowych stóp procentowych i co za tym idzie zwiększenie kosztów kredytu. Nie miało to jednak istotnego znaczenia, ponieważ udział krótkoterminowych kredytów bankowych w zobowiązaniach ogółem nie jest znaczący.

Ryzyko związane z zabezpieczeniami finansowymi

Realizując kontrakty na rynku budowlanym, Spółka jest zmuszona prawie w każdej umowie do przedstawiania zabezpieczeń finansowych. Są to zabezpieczenia w postaci gwarancji bankowych, ubezpieczeniowych, gotówki lub weksli. Poprzez realizację coraz większych kontraktów Spółka stale zwiększa poziom zabezpieczeń finansowych, ewidencjonowanych jako zobowiązania pozabilansowe. Najczęściej stosowaną formą zabezpieczenia są gwarancje bankowe lub ubezpieczeniowe. Ryzyko związane z zabezpieczeniami finansowymi nie jest wysokie, jednak istnieje konieczność ciągłego podwyższania poziomu zabezpieczeń wraz ze wzrostem poziomu przychodów z działalności budowlano-montażowej, z czym będzie się wiązał wzrost ryzyka.

Najistotniejszym ryzykiem w zakresie zabezpieczeń finansowych jest ich bezwarunkowość (jeśli inwestor uzna, że kontrakt został wykonany nieprawidłowo może zażądać bezwarunkowo wypłaty z zabezpieczenia, wzywając wcześniej do usunięcia usterek bądź wad. Ewentualne dochodzenie racji wykonawcy odbywa się później na drodze sądowej). Istnieje również ryzyko braku możliwości podejmowania nowych dużych kontraktów w przypadku pełnego wykorzystania posiadanej zdolności kredytowej, od której uzależnione jest uzyskanie zabezpieczenia. Przed wyżej opisanymi ryzykami trudno się uchronić, jednak z uwagi na marginalność występowania inwestora z bezzasadnymi zarzutami, ryzyko nie jest wysokie. Dodatkowo Spółka zabezpiecza się poprzez uzyskiwanie adekwatnych zabezpieczeń od swoich podwykonawców, nie rzadko w wysokości wyższej niż żądane przez inwestora.

Aby zapewnić możliwość uzyskania w krótkim czasie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Spółka zawiera umowy z bankami i ubezpieczycielami o tzw. linię gwarancyjną z określeniem limitu, w ramach którego istnieje możliwość uzyskania gwarancji w bardzo krótkim czasie. Limit ten nie jest w pełni wykorzystywany i podwyższany z odpowiednim wyprzedzeniem.

Ryzyko kredytowe

Realizując inwestycje budowlane ABM SOLID S.A. spotyka się z koniecznością zapewnienia płynności finansowej realizowanych kontraktów, w związku z często odmiennym momentem uzyskanej zapłaty od inwestora lub generalnego wykonawcy w stosunku do terminu zapłaty wynikającego z faktur za wykonane usługi podwykonawców bądź dostawy materiałów, jak również nakładów inwestycyjnych na aktywa trwałe.

W celu zapewnienia środków finansowych na zabezpieczenie płynności finansowej oraz na wydatki o charakterze inwestycyjnym zaciągane są kredyty bądź pożyczki. Spółka stara się dopasowywać okres spłaty kredytu z planowanymi wpływami. Wydatki o charakterze inwestycyjnym są finansowane kredytami długoterminowymi lub leasingiem.

Z zaciąganiem kredytami wiąże się konieczność ustanowienia zabezpieczeń. Przy rosnącym zadłużeniu kredytowym opartym o zabezpieczenia rzeczowe może nastąpić bariera w postaci majątku, który może być postawiony w tym celu do dyspozycji banków.

Formą finansowania bardziej dostępną ze względu na zabezpieczenia rzeczowe jest leasing.

Zabezpieczenia kredytów obrotowych mogą być oparte o przepływy pieniężne od wiarygodnych inwestorów poprzez cesje należności.

Przy wyższym zadłużeniu banki finansujące wymagają uzyskania zgody na zaciąganie kolejnych kredytów powyżej określonej kwoty. Istnieje ryzyko że w szczególnej sytuacji mogą one takiej zgody nie wyrazić. Spółka stara się minimalizować to ryzyko poprzez prowadzenie jasnej dla banków polityki finansowej w tym inwestycyjnej. Wszelkie istotne zamiary są komunikowane do banków poprzez dostarczanie stosownych dokumentów oraz spotkania z ich przedstawicielami.

Ryzyko walutowe

Spółka realizując w systemie „pod klucz” inwestycje dla swoich klientów, może dokonywać zakupów za granicą specjalistycznych maszyn i urządzeń w walutach obcych. Jednocześnie ze względu na to, że większość kontraktów jest realizowana w kraju oraz nominowana w PLN może wystąpić ryzyko walutowe z tego tytułu. Osłabienie polskiej waluty względem innych walut w okresie realizacji danego kontraktu może spowodować wzrost kosztów zakupu, który wpłynie na pogorszenie rentowności kontraktu. Z kolei wzmocnienie polskiej waluty obniża wyrażony w złotych koszt importu i poprawia rentowność kontraktu.

Spółka dotychczas osiągała przychody w zdecydowanej większości w PLN, nawet jeśli kontrakty były realizowane za granicą. Ceny tylko w nielicznych kontraktach realizowanych w Polsce (finansowanych z funduszu Phare, SAPARD, Fundusz Spójności itp.) były indeksowane wg zmian kursu EUR/PLN, jednak udział kontraktów indeksowanych wg zmian kursu EUR/PLN systematycznie się zwiększa, co w przypadku obserwowanego procesu umacniania się polskiej waluty może mieć negatywny wpływ na uzyskiwany przychód i tym samym rentowność kontraktów.

W celu zminimalizowania ryzyka walutowego Spółka stara się stosować dostępne zabezpieczenia w postaci instrumentów pochodnych (forward, swap, opcje walutowe).

W związku z planowanym rozwojem działalności deweloperskiej istotnym czynnikiem mogącym wpłynąć na rentowność tej działalności jest sytuacja na rynku kredytów mieszkaniowych, ponieważ obecnie zdecydowana większość mieszkań jest kupowana w oparciu o kredyt. Wzrost rynkowych stóp procentowych ma znaczący wpływ na wzrost kosztów obsługi kredytów złotych, z drugiej jednak strony pod koniec roku 2007 dał się odczuć zauważalny wzrost zainteresowania kredytami udzielanymi w CHF w związku ze znaczącym spadkiem kursu tej waluty w stosunku do PLN i dysparytetem stóp procentowych. Polityka stóp procentowych prowadzona przez Radę Polityki Pieniężnej wskazuje na kolejne podwyżki w 2008r. Powinno to spowodować zwiększenie zainteresowania kredytami udzielanymi w CHF co zrekompensuje zmniejszenie zainteresowania kredytami złotowymi. Sytuacja na rynku kredytów mieszkaniowych nie powinna więc znacząco wpłynąć na popyt na rynku mieszkaniowym.

Nota 2

Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Spółkę.

Należności warunkowe od jednostek powiązanych, z tytułu:	31.12.2007	31.12.2006
a) otrzymanych gwarancji i poręczeń,	0	0
b) pozostałe należności warunkowe	0	0
Należności warunkowe od jednostek pozostałych razem, w tym:	5 004	1 705
a) otrzymanych gwarancji i poręczeń	3 134	1 552
b) pozostałe należności warunkowe	1 870	153

Zobowiązania warunkowe	31.12.2007	31.12.2006
Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych	731	837
Zobowiązania warunkowe wobec jednostek pozostałych	33 119	12 583
Razem stan na koniec okresu	33 850	13 420

Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych, z tytułu:	31.12.2007	31.12.2006
a) udzielonych gwarancji i poręczeń, w tym	731	837
- dla jednostek zależnych	731	837
- dla jednostki stowarzyszonej	0	0
b) pozostałe zobowiązania warunkowe	0	0
Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych razem	731	837

Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych:	31.12.2007	31.12.2006
- z tytułu poręczenia pożyczek dla spółki zależnej BIO SOLID	592	837
- z tytułu poręczenia udzielonego dla RESBUD	0	0
- z tytułu poręczenia udzielonego dla ABM INVEST	139	0
Razem stan na koniec okresu	731	827

Zobowiązania warunkowe wobec jednostek pozostałych:	31.12.2007	31.12.2006
z tytułu udzielonych gwarancji dla pozostałych jednostek	33 119	12 583
Razem stan na koniec okresu	33 119	12 583

Nota 3

Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nie dotyczy.

Nota 4

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

Nie dotyczy.

Nota 5

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Wyszczególnienie	31.12.2007	31.12.2006
1. Środki trwałe	85	1 204
2. Środki trwałe w budowie	101	0
Razem środki trwałe	186	1 204

Nota 6

PONIESIONE NAKŁADY INWESTYCYJNE	01.01.2007- 31.12.2007	01.01.2006- 31.12.2006
1. Wartości niematerialne i prawne	7 013	384
2. Rzeczowe aktywa trwałe	17 918	4 308
3. Inwestycje kapitałowe	17 864	1 549
4. Pozostałe inwestycje długoterminowe	0	0
Razem nakłady inwestycyjne	42 795	6 241

PLANOWANE NAKŁADY INWESTYCYJNE	01.01.2008- 31.12.2008
1. Wartości niematerialne i prawne	65
2. Rzeczowe aktywa trwałe	21 160
3. Inwestycje kapitałowe	58 000
4. Pozostałe inwestycje długoterminowe	0
Razem planowane nakłady inwestycyjne	79 225

Nota 7.1

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, dotyczących praw i zobowiązań.

Nie dotyczy

Nota 7.2

Dane liczbowe dotyczące jednostek powiązanych o: wzajemnych należnościach i zobowiązaniach, kosztach i przychodach z wzajemnych transakcji, inne dane, niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI ZA ROK KOŃCĄCY SIĘ 31.12.2007	Sprzedaż podmiotom powiązanych	Przychody z tytułu odsetek od podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Koszty z tytułu odsetek	Należności od podmiotów powiązanych na koniec okresu	Należności z tytułu pożyczek i odsetek od jednostek powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych na koniec okresu	Zobowiązania z tytułu pożyczek i odsetek od jednostek powiązanych
<i>Jednostki zależne:</i>								
- BIO SOLID Sp. z o.o.	17	39	128	0	20	970	11	0
- ABM INVEST Sp. z o.o.	15	229	0	0	0	4 979	0	0
- ABM INVEST Tarnów Sp. z o.o.	19	1	0	0	23	451	0	0
- RES ALMET Sp. Z o.o	0	0	0	0	0	0	9	0
- TRANS ENERGO S.A	0	0	28	0	0	0	0	0
- RESBUD S.A.	144	79	1 242	0	191	2 526	3 703	0

TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI ZA ROK KOŃCĄCY SIĘ 31.12.2006	Sprzedaż podmiotom powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych na koniec okresu	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych na koniec okresu
<i>Jednostki zależne:</i>				
- BIO SOLID Sp. z o.o.	6	31	0	38
- ABM INVEST Sp. z o.o.	119	0	0	0
- RESBUD S.A.	48	1 519	0	577

Nota 8

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy.

Nota 9

Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Nazwa	31.12.2007	31.12.2006
Ogółem	449	295
Pracownicy produkcyjni	303	182
Pracownicy inżynieryjno - techniczni	88	59
Pracownicy administracyjno – biurowi	49	46
Personel kierowniczy (zarząd)	9	8

Nota 10

W historycznych informacjach finansowych – informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiovych opartych na kapitale Spółki, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, warrantach subskrypcyjnych, wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących Spółkę w przedsiębiorstwie Spółki, bez względu na to, czy były one odpowiednio zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku; w przypadku, gdy Spółka jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem – oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych. Dane podane są łącznie z kosztami narzutów na wynagrodzenia

Wynagrodzenie Członków Zarządu

Nazwisko i imię	31.12.2007	31.12.2006
Pawlik Marek		
z tyt. stosunku pracy	23	13
z tyt. pełnionej funkcji	507	205
Radymno z tytułu pełnionej funkcji RN	10	9
ResAlmet z tytułu pełnionej funkcji RN	9	8
Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN	39	18
MarCom z tytułu stosunku pracy	24	29
Res-Bet z tytułu pełnionej funkcji	80	80
Starakiewicz Witold		
z tyt. stosunku pracy	45	46
z tyt. pełnionej funkcji	189	105
ABM INVEST z tytułu pełnionej funkcji	24	0
Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN	35	33
Duda Sławomir		
ABM SOLID z tyt. stosunku pracy	16	50
ABM SOLID z tyt. pełnionej funkcji	66	113
RESBUD z tyt. stosunku pracy	67	0
RESBUD z tyt. pełnionej funkcji	94	0
RES-ALMET z tytułu pełnionej funkcji RN	5	0
Radymno z tytułu pełnionej funkcji RN	1	0
Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN	0	18
Tarapata Mieczysław		
z tyt. stosunku pracy	65	52
z tyt. pełnionej funkcji	114	100
Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN	23	21
TransErgo z tytułu pełnionej funkcji RN	1	0
Ojczyk Stanisław		
z tyt. stosunku pracy	149	108
z tyt. pełnionej funkcji	256	142
BIO SOLID z tytułu pełnionej funkcji	11	0
Wolański Krzysztof		
z tyt. stosunku pracy	17	0
z tyt. pełnionej funkcji	119	0
RES-ALMET z tytułu pełnionej funkcji RN	1	0

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej

Nazwisko i imię	31.12.2007	31.12.2006
Kowalski Tomasz	5	7
Matera (Pawlik) Joanna	15	6
Samitowski Wiesław	4	6
Pawlik Barbara	0	3
Wielgus Maria	4	1

Pawlik Dominik	8	2
Ojczyk Stanisław	11	0
Wieczorkiewicz Andrzej	12	0
Golonka Sławomir	8	0
Gąsior Marzanna	4	3

Nota 11

W historycznych informacjach finansowych – informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Spółki, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez Spółkę w przedsiębiorstwie Spółki oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot.

Lp.	Nazwisko i imię	31.12.2007	31.12.2006
1	Tarapata Mieczysław		
	poż. mieszkaniowa	1	13
2	Ojczyk Stanisław		
	zaliczki	15	17
3	Pawlik Marek		
	zaliczki	0	20
4	Wolański Krzysztof		
	poż. mieszkaniowa	1	0

Nota 12

Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.

Nie dotyczy.

Nota 13

Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Nie dotyczy.

Nota 14

Informacje o relacjach z prawnym poprzednikiem a Spółką oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów.

Nie dotyczy.

Nota 15

Historyczne informacje finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatnich informacji finansowych jako okresu bazowego, jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności Spółki osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%.

Nie dotyczy.

Nota 16

Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w historycznych informacjach finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Nie dotyczy

Nota 17

Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania historycznych informacji finansowych, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Nie dotyczy

Nota 18

Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, ich tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Nie dotyczy.

Nota 19

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazaniem czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Nie dotyczy.

Nota 20

W przypadku informacji finansowych sporządzonych za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że są to informacje finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody połączenia (nabycia, łączenia) udziałów.

Nie dotyczy

Nota 21

W przypadku niestosowania w historycznych informacjach finansowych do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych - metody praw własności - należy przedstawić skutki, jakie spowodowałyby jej zastosowanie oraz wpływ na wynik finansowy.

Jednostki podporządkowane sporządzają sprawozdanie finansowe na ten sam dzień, na jaki sporządza sprawozdanie finansowe jednostka dominująca.

Jednostki podporządkowane stosują takie same zasady rachunkowości, jakie stosuje jednostka dominująca.

dzień bilansowy	jednostka podporządkowana	stosowana metoda wyceny	wartość bilansowa inwestycji w tys. zł	wartość inwestycji wg metody praw własności w tys. zł	% udziałów
31-12-2007	BIO SOLID Sp. z o.o.	cena nabycia	650	299	100%
	Resbud SA	cena rynkowa	18 911	4 958	52,54%
	ABM INVEST Sp. z o.o.	cena nabycia	8 150	7 748	100%
	TRANS-ENERGO S.A.	cena nabycia	5 911	2 181	99,09%
	RES ALMET Sp. z o.o.	cena nabycia	3 232	2 971	100%
31-12-2006	BIO SOLID Sp. z o.o.	cena nabycia	650	670	100%
	Resbud S.A.	cena rynkowa	4 432	1 842	24,82%
	ABM INVEST Sp. z o.o.	cena nabycia	550	393	100%

Wpływ na pozycje informacji finansowych, jaki miałyby zmiana zasad wyceny jednostek powiązanych wg metody praw własności.

dzień bilansowy	jednostka podporządkowana	wpływ na wysokość inwestycji	wpływ na wynik finansowy	wpływ na wysokość kapitału z aktualizacji wyceny
31-12-2007	BIO SOLID Sp. z o.o.	-351	0	-351
	Resbud SA	-13 953	0	-13 953
	ABM INVEST Sp. z o.o.	-402	0	-402
	TRANS-ENERGO S.A.	-3 680	0	-3 680
	RES ALMET Sp. z o.o.	-229	0	-229
31-12-2006	BIO SOLID Sp. z o.o.	20	0	20
	Resbud SA	-2 590	0	-2 590
	ABM INVEST Sp. z o.o.	-157	-157	0

Nota 22

Jeśli Spółka nie sporządza skonsolidowanych informacji finansowych, w dodatkowej notcie objaśniającej do informacji finansowych należy przedstawić podstawę prawną niesporządzania skonsolidowanych informacji finansowych, wraz z danymi uzasadniającymi odstępianie od konsolidacji lub wyceny metodą praw własności, nazwę i siedzibę jednostki sporządzającej skonsolidowane informacje finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejsce jego publikacji, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.

Nie dotyczy

Prezes Zarządu – Marek Pawlik

Wiceprezes Zarządu – Witold Starakiewicz

Wiceprezes Zarządu – Mieczysław Tarapata

Członek Zarządu – Krzysztof Wolański

Główny Księgowy – Sabina Kozłowska
Prokurent

Tarnów, 25.02.2008